

پیروزی تراکتور و استقلال مقابل همسایه های بحران زده

بازگشت به کورسی

اسکوچیچ به کنفرانس نفت، عصبانیت ساپینتو از ورود تاجرنیا به رختکن

سرمقاله

مجد سلطانی

خبرنگار

تنور داغ لیگ

با پیروزی تراکتور در خانه آلومینیوم و همین طور برد استقلال مقابل استقلال خوزستان، سرخ های تهریزی و آبی های تهرانی دوباره به لیگ برتر با این فرصت جدید، بسیار جذاب تر از آن است که فقط یک یا دو تیم برای قهرمانی بجنگند. در حال حاضر پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و استقلال برای قهرمانی در میدان هستند و می خواهند در رقابت روزهای حساس نیم فصل دوم، برای قهرمانی با هم مبارزه کنند. در چنین روزهایی، تیم های مدعی نمی خواهند امتیاز از دست دهند و به همین دلیل رقابتی شیرین برای بردن آغاز می کنند. به این ترتیب، تکلیف حریفان از پیش مشخص است. سرنوشت جدول در این روزهای حساس، عموماً به تعداد مصدومان تعیین کننده تیم ها بستگی دارد و تیمی موفق خواهد شد که کادر پزشکی مجهزتر و مصدومان کمتری داشته باشد.

امروز سپاهان در خانه با گل گهر و پرسپولیس در اهواز با فولاد بازی دارند و برای ماندن در کورس قهرمانی باید به برتری برسند؛ هدفی که کمی دشوار به نظر می رسد اما اگر این دو بازی با برد سپاهان و پرسپولیس تمام شود، گرمای جدول لیگ، همه را ذوب خواهد کرد. مربیان ۴ تیم مدعی، در کنار توجه مستقیم به شیوه هجومی تیمشان برای رسیدن به بر، باید مراقب تاکتیک های دفاعی حریفان قهرنشینی باشند که یک امتیاز را هم در برابر صدرنشینان، برد می دانند.

نکته جذاب ماجرا این است که محرم نویدکیا، تنها مربی ایرانی در میان مربیان مدعی قهرمانی است و اگر نتواند در انتهای فصل، برنده این مارتن نفسگیر باشد، از اعتبار مربیان ایرانی دفاع کرده است. محرم ابزار کافی برای موفقیت در این مبارزه را در اختیار دارد و کافی است تمرکز خود را برای برتری بر حریفان حفظ کند. منتظر بازی های فوق العاده حساس امروز می مانیم و آرزو می کنیم این ۴ مدعی در ادامه لیگ، بی توقف، به مسیر خود ادامه دهند و لیگ برتر را برای مردم کشورمان جذاب کنند تا فوتبال دوباره به دغدغه اول ورزشدوستان تبدیل شود.

این برد حق ما بود

ساپینتو: حضور تاجرنیا در رختکن بی احترامی است

ساپینتو، سرمربی تیم فوتبال استقلال پس از برتری یک برصفر تیمش مقابل استقلال خوزستان، در نشست خبری صحبت های مفصلی انجام داد و علاوه بر مسائل فنی، بشدت از عملکرد مدیریتی باشگاه نیز انتقاد کرد. او درباره بازی گفت: «بلنی که در دیدار با سپاهان داشتیم، شرایط تیم را بهتر کرده بود، اما در این مدت سطح عملکرد بازیکنان کمی پایین آمد. امروز سعی کردیم دوباره به همان سبک برگردیم و کنترل بازی را در دست بگیریم. طبیعتاً اگر گل را زودتر می زدیم و آن ضربه ایستگاهی هم پیش نمی آمد، روی یکی

اوسمار: ماندن در صدر چالش ما تا آخر فصل است

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از دیدار پرسپولیس مقابل فولاد گفت: خیلی خوشحالم دوباره به اهواز آمدم و در یک استادیوم زیبا قرار است این مسابقه را برگزار کنیم. همانطور که می دانید هر بازی در نیم فصل دوم خیلی مهم است. دقیقاً مثل سایر تیم ها ما هم دنبال اهداف خودمان هستیم. می دانیم که هر امتیاز در هر بازی خیلی مهم است و در هر مسابقه باید امتیازات لازم گرفته شود. پرسپولیس بعد از مدت ها در صدر جدول قرار گرفته و چالش ما این است که خودمان را تا آخر فصل در صدر نگه داریم. تیم فولاد با اینکه

به من و کادر فنی بود. او در ادامه از شرایط باشگاه نیز گلایه کرد: «ما هنوز دنبال یک استادیوم در تهران هستیم که بتوانیم آجا بازی کنیم. کیفیت زمین تمرین ما هم خوب نیست و این برای تیمی مثل استقلال اصلاً شرایط حرفه ای محسوب نمی شود.» ساپینتو همچنین درباره وضعیت نقل وانتقالات گفت: «اینکه پنجره نقل وانتقالات ما بسته است واقعاً ناامیدکننده است. مدیرعامل دو ماه قبل به من قول داد این مشکل حل می شود، اما هنوز اتفاقی نیفتاده و این موضوع کار ما را خیلی سخت کرده است.»

حضور عجیب تاجرنیا در رختکن

حضور تاجرنیا در جریان دیدار استقلال مقابل استقلال خوزستان در رختکن این تیم در ورزشگاه شهید نصری یزد، نگاه ها را بیش از پیش متوجه سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال کرده است. طبق شنیده ها، این اتفاق بین دو نیمه رخ داده و سرپرست مدیرعاملی استقلال در حضور در رختکن، دقایقی با بازیکنان صحبت کرده است؛ موضوعی که اگر صحت داشته باشد، می تواند جایگاه و اختیارات ساپینتو را به عنوان سرمربی تیم زیر سؤال ببرد.

چنین رفتاری، حتی اگر با نیت مثبت و در راستای ایجاد انگیزه انجام شده باشد، از نظر حرفه ای قابل دفاع نیست و می تواند به نوعی دخالت مستقیم در امور فنی تلقی شود.

غیبت های بحث برانگیز اسکوچیچ در نشست های خبری

است. با وجود این برخی منابع خبری، علت غیبت اسکوچیچ را نارضایتی او از عملکرد باشگاه و اختلاف با مسئولان آن می دانند. این منابع مدعی هستند که عدم فعالیت باشگاه در نقل وانتقالات زمستانی و عدم جذب بازیکنان جدید نیز به همین مگر اسکوچیچ در نشست های خبری، نقض آشکار قوانین لیگ برتر محسوب می شود و انتظار می رود سازمان لیگ فوتبال با این مربی برخورد قانونی لازم را انجام دهد. عدم پاسخگویی سرمربی یک تیم به سؤالات رسانه ها، نه تنها بی احترامی به جامعه مطبوعاتی است، بلکه مانع از اطلاع رسانی صحیح به هواداران و علاقه مندان به فوتبال نیز می شود.

نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال با انجام سه هفته از دور برگشت مسابقات پیگیری شد اما در این میان، غیبت های پیاپی دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم تراکتور در نشست های خبری پیش و پس از بازی، به یکی از موضوعات مورد بحث در محافل ورزشی تبدیل شده است. در حالی که انتظار می رفت اسکوچیچ همانند سایر مربیان، در نشست های خبری سه بازی آغازین نیم فصل دوم حضور یافته و پاسخگوی سؤالات خبرنگاران باشد، او به بهانه های مختلف از شرکت در این نشست ها خودداری کرده است. باشگاه تراکتور در اطلاعیه ای رسمی، دلیل این غیبت را سرماخوردگی و گرفتگی شدید صدای اسکوچیچ عنوان کرده

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل	امتیاز
۱	تراکتور	۱۸	۸	۸	۲	۹-۲۶	۱۷	۳۲
۲	استقلال	۱۸	۸	۸	۲	۱۲-۲۳	۱۱	۳۲
۳	پرسپولیس	۱۷	۸	۷	۲	۱۰-۱۹	۹	۳۱
۴	سپاهان	۱۷	۹	۴	۴	۱۰-۱۹	۹	۳۱
۵	گل گهر	۱۷	۸	۵	۴	۱۳-۱۷	۴	۲۹
۶	چادرملو	۱۷	۶	۸	۳	۱۶-۱۸	۲	۲۶
۷	خیر	۱۷	۵	۷	۵	۱۶-۱۶	۰	۲۲
۸	ملوان	۱۷	۵	۷	۵	۱۸-۱۰	-۸	۲۲
۹	فجرسیاسی	۱۷	۵	۶	۶	۲۰-۱۸	-۲	۲۱
۱۰	پیکان	۱۷	۴	۷	۶	۱۵-۱۳	-۲	۱۹
۱۱	فولاد	۱۷	۳	۹	۵	۱۱-۹	-۲	۱۸
۱۲	استقلال خوزستان	۱۸	۴	۶	۸	۱۹-۱۲	-۷	۱۸
۱۳	آلومینیوم	۱۸	۴	۴	۱۰	۱۹-۱۱	-۸	۱۶
۱۴	شمس آذر	۱۷	۱	۱۲	۴	۱۳-۱۰	-۳	۱۵
۱۵	ذوب آهن	۱۷	۲	۹	۶	۱۵-۹	-۶	۱۵
۱۶	مس	۱۷	۲	۵	۱۰	۲۵-۱۱	-۱۴	۱۱



سپهری نو

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران



بانک صادرات ایران سپهری نو

واکنش سفارت روسیه

درباره حضور ایران در جام یاریگین

عدم صدور ویزا دروغ محض است

۱ ↓

واکنش فیفا به اقدامات ترامپ چه خواهد بود؟

سیاسی ترین جام جهانی تاریخ فوتبال

تحریم جام، اهرم فشار اروپایی ها

۲ ←

هیچ بازیکنی چشم فدراسیون تاریخ و آمار را نگرفت

ایران، غایب بزرگ

برترین های سال آسیا

سردار مهاجم اصلی شباب الاهلی می ماند

۲ ←

پرسپولیس دنبال ثبات، فولاد در پی اثبات

دوئل حیثیتی دستیاران یحیی

اوسمار؛ ماندن در صدر چالش ما تا آخر فصل است

۶ ←

13:30 ایران - مالزی

گام اول برای قهرمانی

آغاز مسیر پرپیچ و خم تیم شمسایی در جام ملت ها

۲ ←

خبر

واکنش سفارت روسیه درباره حضور ایران

در جام یاریگین

عدم صدور ویزا دروغ محض است

سفارت روسیه در ایران تاکید کرد صادر نشدن روادید کشتی کیران ایرانی برای حضور در جام یاریگین به دلیل قطعی اینترنت و مشکلات مربوط به آن بوده است. سفارت روسیه در تهران به خبر صادر نشدن ویزای کشتی کیران واکنش نشان داد: «وقتی که نمایندگان فدراسیون کشتی آزاد ایران جهت دریافت ویزا به سفارت روسیه مراجعه کردند، در ایران اینترنت قطع شده بود. بنابراین، این سفارت صرفاً به دلایل فنی نتوانست ویزا را صادر کند. ما به دوستان در فدراسیون توصیه کردیم که آنها خودشان مستقیماً به سایت ویزای الکترونیکی روسیه (یک سرویس دولتی مستقل و بدون ارتباط با سفارت) مراجعه و ویزا را از آن طریق دریافت کنند. این امر موجب تأسف سفارت است که کشتی کیران ایرانی، که به مهارت و استعداد خود شهرت دارند، نتوانستند برای شرکت در مسابقات بین المللی یادمان ایوان یاریگین به روسیه سفر کنند. از رسانه هایی که نوشته اند این سفارت عمداً از صدور ویزا برای ورزشکاران ایرانی خودداری کرده است، درخواست می کنیم که این ادعاهای نادرست را تکذیب کرده و افکار عمومی را گمراه نکنند.»

لیگ آزادگان

هفته نوزدهم

نساجی خیال صعود راحت را ندارد

قرار بود از ساعت ۱۴در چهارچوب مسابقات دومین روز از هفته نوزدهم لیگ یک فوتبال، بعثت کرمانشاه میزبان نود ارومیه باشد اما این دیدار به دلیل حضور نیافتن میهمان در زمین مسابقه برگزار نشد.

اما در مهم ترین بازی هفته تیم صدرنشین نساجی در خانه پذیرای تیم متحول شده پارس جنوبی بود. میزبان ابتدا در دقیقه ۲۵ توسط رضازاده به گل رسید.

اما خیلی زود روی ضربه فردین نجفی در دقیقه ۳۲ دروازه اش را باز شده دید. در نیمه دوم در حالی که انتظار می رفت میزبان برای کسب پیروزی فشار بیشتری روی دروازه میهمانش بیاورد اما باز فردین نجفی در دقیقه ۶۵ برای مرتبه دوم دروازه نساجی را باز کرد تا نساجی بازنده این دیدار لقب گیرد.

در دیگر بازی حساس دیروز تیم مدعی مس شهرباک به سه گل میهمانش تیم هوادار را شکست داد. تیم مس سونگون باز هم باخت. آنها در دقیقه سوم بازی روی ضربه ابوالفضل عیسی لو دروازه شان باز شد و هرچه تلاش کردند موفق به زدن گل نشده و با همان ۱۲ امتیاز در رده هفدهم جدول ایستادند.

بازی تیم های نیروی زمینی و مس کرمان در حالی بدون گل به پایان رسید که فوتبال بسیار سرد و کسل کننده ای را از دو تیم شاهد بودیم. اما تیم نفت و گاز گچساران با فرد البرز هم با نتیجه یک - یک به پایان رسید.



۱۳۴ روز تا آغاز جام جهانی

با وجود ورزشگاه بزرگی که مراکش می سازد

اسپانیا میزبان فینال جام ۲۰۳۰

جام جهانی ۲۰۳۰ در شش کشور اسپانیا، پرتغال، مراکش، آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه برگزار خواهد شد و فیفا هنوز نحوه تقسیم بازی ها بین این شش کشور را مشخص نکرده اما به نظر می رسد که اسپانیا به عنوان میزبان فینال این دوره از رقابت ها تعیین شده است. مراکش ها که در حال ساخت ورزشگاه بزرگی در کارابلانکا به نام پادشاه حسن دوم هستند، می خواهند که میزبانی فینال جام جهانی ۲۰۳۰ را برعهده بگیرند اما رافائل لوزان رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا در صحبت های اخیر خود تأکید کرده که اسپانیا میزبان فینال جام جهانی ۲۰۳۰ خواهد بود و تصمیم نهایی در این خصوص را فیفا خواهد گرفت. انتظار می رود که ورزشگاه کارابلانکا که در سال ۲۰۲۸ تکمیل می شود، ۱۱۵ هزار نفر ظرفیت را در خود جای دهد اما تا این لحظه، شانس سانتیاگو برنابئو برای برگزاری فینال جام جهانی از سایر گزینه ها بیشتر است. فینال جام جهانی ۲۰۲۶ نیز در ورزشگاه مت لایف واقع در ایالت نیوجرسی برگزار خواهد شد.

سردار مهاجم اصلی شباب الاهلی می ماند



تیم فوتبال شباب الاهلی که در صدر جدول لیگ ادنوک امارات قرار دارد، قصد جذب بازیکن جدید ندارد. رسانه «منبرالامارات» در این رابطه نوشت: خبرهای منتشرشده درباره نزدیک شدن باشگاه شباب الاهلی به جذب هریک از این بازیکنان، ویلسون و وستهام یا ممفیس دیوی بازیکن هلندی صحت ندارد. این باشگاه قصدی برای جذب بازیکن در پست های هجومی ندارد (در صورت جذب بازیکن خارجی پنجم) و با توجه به ادامه حضور سردار آزمون، مهاجم ایرانی در ترکیب تیم تغییر در خط حمله در دستور کار نیست. لازم به ذکر است که روز گذشته (دوشنبه ۴ بهمن) رسانه «اسد» خبر داد که باشگاه شباب الاهلی و الوصل امارات مذاکراتی را با ممفیس دیپای مهاجم هلندی و سابق بارسلونا داشته اند.

روی خط فوتسال

ناراضایتی شمسایی از میزبانی اندونزی

نشست خبری مربیان گروه D رقابت های جام ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۶ سه شنبه با حضور سرمربیان تیم های ملی فوتسال ایران، افغانستان، عربستان و مالزی برگزار شد. وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی ایران در این نشست اظهار داشت: «برای همه تیم های حاضر در گروه احترام قائل هستیم، اما انتظار بیشتری از اندونزی به عنوان میزبان مسابقات داشتیم. به جز هتل، سایر موارد برای برگزاری مسابقات مناسب نیست.»

وی با برشمردن ایرادات سالن های اندونزی تصریح کرد: «نور سالن کافی نیست، تهویه مناسبی وجود ندارد و با توجه به نوع کفپوش و تعریق بازیکنان که باعث خیس شدن زمین می شود، بشدت نگران سلامتی بازیکنان هستیم. در دور مقدماتی نیز نسبت به توپ و کفپوش هشدار داده بودم و امیدوار بودم در مرحله نهایی این مشکلات برطرف شود، اما متأسفانه هنوز هم شاهد همین شرایط نامناسب هستیم.»

سرمربی تیم ملی کشورمان در مورد ۱۳ قهرمانی ایران در فوتسال آسیا یادآور شد: «ما و بازیکنان مان می دانیم گذشته فقط متعلق به تاریخ است! اتفاقاتی که یا از لذت برده ایم یا درس گرفته ایم. تمرکزمان در این مسابقات فقط روی حریفان است و بازی به بازی پیش می رویم. می دانیم که همه تیم های آسیایی پیشرفت کرده اند. در همه احترام می گذاریم، اما به چیزی کمتر از قهرمانی رضایت نخواهیم داد.» در ادامه این نشست، آذره یلاز سرمربی اسپانیایی تیم ملی عربستان با تأیید صحبت های شمسایی اظهار داشت: «فوتسال در آسیا پیشرفت کرده است، اما با شمسایی صد درصد موافقم که از لحاظ امکانات شاهد پسرقت هستیم. اگر کفپوش های مورد استفاده در مسابقات اروپایی را ببینید، متوجه تفاوت می شوید. آن کفپوش ها استاندارد مسابقات است، نه چیزی که اکنون در اندونزی می ببینیم.»

همچنین مجید مرتضایی سرمربی ایرانی تیم ملی افغانستان به سختی گروه D اشاره کرد و گفت: «ایران یکی از قدرت های بزرگ این رقابت هاست. فوتسال اکنون ورزش اول افغانستان است و مطمئن باشید، هواداران ما برای حمایت از تیم ملی افغانستان به سالن خواهند آمد.»

پیروزی مدعیان در روز اول جام ملت های فوتسال

روز گذشته جام ملت های فوتسال آسیا در اندونزی با جدال تیم های لبنان و تایلند آغاز شد و تایلند به عنوان یکی از مدعیان این دوره از رقابت ها موفق شد با دو گل، لبنان را از پیش رو بردارد. در دیگر مسابقه این گروه، ویتنام در یک مسابقه جذاب و تماشایی به مصاف کویت رفت و موفق شد با حساب ۵ بر ۳ از سد این تیم عبور کند. عراق در نخستین بازی خود عملکردی درخشان داشت و با پیروزی ۴ بر ۱ مقابل قریبزیستان شروع خوبی در این مسابقات را خود به نمایش گذاشت و اندونزی میزبان که از حمایت ویژه هواداران خود بهره مند بود و در سالن های اخیر پیشرفت خوبی کرده، با سه گل کره جنوبی را از پیش رو برداشت.

مدیریت ورزش

چهارشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۴ شماره ۸۰۳۸

گزارش یک

از همان زمانی که اعلام شد فیفا قرار است اولین دوره جام جهانی ۴۸ تیمی را به میزبانی سه کشور ایالات متحده آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار کند، می شد حدس زد که مانند دو دوره اخیر در روسیه و قطر، شاهد منازعات سیاسی زیادی پیش از برگزاری جام جهانی هستیم و اقدامات کشور میزبان، روی برگزاری این جام سایه می اندازد. این نگاه های سیاسی به بازگشت دونالد ترامپ و دولتش به کاخ سفید بیشتر هم شد و زمانی که ترامپ توانست کامالا هریس را در انتخابات سال ۲۰۲۴ شکست دهد، دوستان داران ورزش به دو چیز فکر می کردند: برگزاری جام جهانی ۲۰۲۸ در دولت ترامپ و افتتاح المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس به دست یکی از جنجالی ترین سیاستمداران تاریخ که تصمیماتش روی هر چیزی سایه می اندازد؛ حتی ورزش.

از همان زمان برخی رسانه ها و نهادها در آمریکا پویش «تحریم جام جهانی ۲۰۲۶» را ایجاد کردند و محدودیت های مسافرتی که ترامپ برای کشورهای حاضر در جام گذاشت، باعث شد تا این محدودیت ها که می تواند حضور هواداران در آمریکا را بشدت محدود کند، به ۱۵ کشور حاضر در جام جهانی سرایت کرده و تمام این اتفاقات در حالی رخ می دهد که میزبانی اینفانتینو با اهدای جایزه من درآوردی صلح فیفا به ترامپ در خلال مراسم قرعه کشی در جام جهانی، انتقادهای زیادی را از محافل حقوق بشری و ورزشی به جان خریده است. حالا اما بلندپروازی های

رئیس جمهور آمریکا برای الحاق منطقه خودمختار گرینلند در قلمرو پادشاهی دانمارک به آمریکا، یک احتمال بعید اما تاریخی را در جام جهانی ایجاد کرده است: تحریم جام جهانی!

تحریم جام، اهرم فشار اروپایی ها

با توجه به اینکه قدرت های بزرگ فوتبال اروپا بخش بزرگی از جذابیت جام جهانی را تأمین می کنند، برخی نظریه پردازان سیاسی و رسانه ها تحریم جام جهانی توسط کشورهای مطرح اروپایی را به عنوان آخرین راه برای ایجاد فشار روی ترامپ در خصوص حمله به گرینلند در نظر گرفته اند. نایب رئیس فدراسیون فوتبال آلمان و رئیس باشگاه سن پائولی با توجه به تجربه تحریم المپیک ۱۹۸۰ مسکو توسط آمریکا این موضوع را مطرح کرده که اکنون، زمان بحث درباره تحریم یا عدم تحریم جام جهانی است.

برخی سیاستمداران دانمارکی نیز توصیه کرده اند که این تیم باید در صورت پشت سر گذاشتن پلی آف و صعود به جام جهانی، این مسابقات را تحریم کند. وزیر ورزش فرانسه اما گفته که فعلاً کشورش قصدی برای تحریم این رویداد بزرگ ندارد و وزیر ورزش آلمان نیز توپ را در زمین فدراسیون فوتبال آلمان برای تصمیم گیری در این خصوص انداخته است.

گزارش رسانه دوپچه وله آلمان اما یک حقیقت ویژه را در این خصوص افشا کرد: اینکه روز دوشنبه در یوفا، جلسه ای بین کشورهای برگزار شده که ترامپ برای آنها تفرقه ۱۰ درصدی وضع کرده است. از بین این هشت کشور، نروژ، هلند، آلمان، فرانسه و بریتانیا (انگلیس و اسکاتلند) در جام جهانی حاضر هستند و

ایران ورزش

Iran Varzeshi Newspaper

واکنش فیفا به اقدامات آمریکا و ترامپ چه خواهد بود؟

سیاسی ترین جام جهانی تاریخ



سایت فیفا

نیز که دولتش خواهان تحریم جام به دلیل شرایط کشور میزبان بود، صرفاً خانواده های تیم منع کرد.

حالا هم به نظر نمی رسد که این تهدیدها برای تحریم جام جهانی ۲۰۲۶ عملی شود اما همین که موضوع تحریم جام توسط کشورهای مطرح حوزه فوتبال چون آلمان و آمریکا مطرح می شود، خود نشان می دهد که با یکی از سیاسی ترین دوره های جام جهانی روبه رو هستیم و بعید نیست که در فاصله ۴ ماهه تا برگزاری مسابقات، دیگر سیاست های دونالد ترامپ و تصمیماتی که او برای کشورش می گیرد، پیش از این روی ماهیت فوتبالی جام جهانی سایه ببندازد.

به خود نگرفته و جامعه فوتبال و بازیکنان تیم های ملی مختلف حاضر در جام را درگیر نکرده است اما تهدید به تحریم جام جهانی را می توان یکی از سیاست های دولت های این سابقه برگزاری جام جهانی در کشورهایی اروپایی برای مقابله با اقدامات ترامپ برای تصرف گرینلند در نظر گرفت. فیفا پیش از این سابقه برگزاری جام جهانی در کشورهایی با اوضاع سیاسی متلاطم از جمله آرژانتین در سال ۱۹۷۸ و قطر در سال ۲۰۲۲ را دارد که منجر به انتقادهای تند نهاد های حقوق بشری مختلف نسبت به فیفا شد. در جام جهانی قطر، بازیکنان آلمان در نخستین بازی مقابل ژاپن به حرکتی نمادین برای نشان دادن ناراضایتی خود از سیاست های کشور میزبان اکتفا کردند و فدراسیون فوتبال نروژ

کشورهای دانمارک، ایرلند شمالی و سوئد نیز در پلی آف قرار دارند. مسأله گرینلند، تعرفه ها و سیاست های ترامپ رابطه آمریکا با اتحادیه اروپا را دچار تنش کرده و این موضوع بی شک روی جام جهانی نیز اثرگذار خواهد بود. نروژ و اسپانیا، دولت هایی هستند که با توجه به تفکرات حزبی خود می توانند روی این تصمیم پافشاری کنند اما هرگونه اقدام احتمالی برای تحریم جام جهانی منوط به تصمیمات و سیاست های ترامپ در قبال تعرفه برای کشورهای اروپایی و مسأله گرینلند است.

کنار کشیدن از جام، تهدید یا واقعیت؟

هنوز مسأله تحریم جام جهانی شکلی عملی

هیچ بازیکن ایرانی چشم فدراسیون تاریخ و آمار را نگرفت

ایران، غایب بزرگ برترین های سال آسیا



نکته

شاید فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال در زمینه انتخاب برترین های سال فوتبال جهان به اندازه نهادهایی چون فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا معتبر نباشد اما معمولاً انتخاب های سالانه این فدراسیون، نشان می دهد که عملکرد کشورهای مختلف در طول یک سال

میلادی به چه شکل بوده است؛ علاوه بر این فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال یکی از معدود نهادهایی است که لیگ های آمریکایی را راضی نکنند، مستقیماً با پرواز بعدی به خانه بازگردانده می شوند، البته اگر خوش شانس باشند». فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا معتبر ایران اینجاست که این فدراسیون برای سال ۲۰۲۵ در قاره آسیا ۱۱ بازیکن منتخب خود را انتخاب کرد که در این بین هیچ بازیکن ایرانی حضور ندارد. این در حالی است که تیم ملی فوتبال ایران در سال ۲۰۲۵ در رتبه دوم رتبه بیک آسیا بعد از تیم ملی ژاپن قرار داشته و توانست صعود آسیایی به جام جهانی ۲۰۲۶ نیز داشته باشد. در این تیم مهاوایی ها با ۵ نماینده مقتدرانه بیشترین بازیکن را در اختیار دارند و بعد از آنها نیز کره جنوبی با ۳ بازیکن قرار گرفته است. عربستان با

۲ نماینده و ازبکستان نیز با یک نماینده تیم منتخب سال ۲۰۲۵ قاره کهن را تکمیل می کنند و این موضوع به طور دقیق، وضعیت نامناسب لژیونرهای فوتبال ایران در لیگ های مختلف را نشان می دهد. بجز محمد کانو و سالم الدوساری که ستارگان تیم ملی عربستان در این ترکیب هستند، سایر بازیکنان این فهرست در سال ۲۰۲۵ سابقه حضور در فوتبال اروپا را دارند؛ چیزی که این روزها کمتر بین بازیکنان ایرانی دیده می شود. یک نکته نگران کننده دیگر در خصوص رتبه بندی های فدراسیون تاریخ و آمار، شرایط لیگ برتر ایران در رده بندی جهانی است. در رده بندی تازه این نهاد، لیگ ایران در رده شصت و دوم جهان و

هفتم آسیا قرار گرفته پنج رتبه نسبت به سال گذشته پیشرفت داشته است اما باز هم تفاوت معنادار این رده با رده تیم ملی ایران در رده بندی فیفا توجهات را به خود جلب می کند. طبق رده بندی فدراسیون تاریخ و آمار، در آسیا لیگ های عربستان، ژاپن، کره جنوبی، امارات، تایلند و چین جلودار ایران قرار گرفته اند. با وجود اینکه این نهاد چندان نهاد معتبری در زمینه جوایز و رده بندی های بین المللی نیست، اما این موضوع بازتابی از شرایط فعلی لیگ ایران و عملکرد نمایندگان کشورمان در مسابقات آسیایی است که نشان می دهد لیگ ایران، از دایره لیگ های معتبر فوتبال آسیا خارج شده است.

13:30
ایران - مالزی



موفق به کسب عنوان قهرمانی نشده، ژاپن توانسته عنوان قهرمانی را کسب کند و هیچ تیمی جز این دو تیم، نتوانسته در فوتسال آسیا تاج گذاری کند. هرچند که حالا مدعیانی چون ازبکستان، تایلند، اندونزی و افغانستان را هم نباید دست کم گرفت. چالش اصلی برای ایران اینجاست که تیم ملی

موفق به کسب عنوان قهرمانی نشده، ژاپن توانسته عنوان قهرمانی را کسب کند و هیچ تیمی جز این دو تیم، نتوانسته در فوتسال آسیا تاج گذاری کند. هرچند که حالا مدعیانی چون ازبکستان، تایلند، اندونزی و افغانستان را هم نباید دست کم گرفت. چالش اصلی برای ایران اینجاست که تیم ملی

این کشور در سال های نه چندان دور سپرده است.

مالزی که در دو دوره اخیر جام ملت ها غایب بوده، بدون حضور یکی از ستارگان خود یعنی سیاهر اقبال خان پا به این مسابقات می گذارد و در یکی از سخت ترین گروه های این رقابت ها کار بسیار دشواری برای صعود خواهند داشت؛ هرچند که نزدیک تر شدن تیم ها به یکدیگر در فوتسال آسیا در سال های اخیر نشان داده که نباید هیچ رقیبی را در رقابت های جام ملت ها دست کم گرفت. دو تیم همچنین سابقه تقابل در جام ملت های سال ۲۰۰۷ را هم دارند که ایران در روزهایی که هیچ رقیبی در فوتسال آسیا نداشت، با نتیجه ۱۵ بریک از سد مالزی گذشت.

در ۱۷ دوره برگزاری این رقابت ها ایران همواره موفق به کسب مدال شده و با قهرمانی در ۱۳ دوره، نایب قهرمانی در دو دوره و سومی در دو دوره دیگر، بی رقیب پرافتخارترین تیم فوتسال آسیا بوده است؛ در هر چهار دوره ای که ایران

که ایران شش روز قبل از اولین بازی راهی اندونزی شد و پس از چندین هفته اردوی داخلی در ایران و برگزاری تمرینات تاکتیکی، چند تمرین تاکتیکی را در محل برگزاری مسابقات نیز انجام داد.

دشواری اصلی ایران در مرحله گروهی جام ملت های آسیا امسال تقابل با دو تیم افغانستان و عربستان خواهد بود که قدرت خود را در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی نشان دادند و انتظار نمی رود که مالزی، حریف دندان گیری برای ستارگان فوتبال ایران باشد. ایران پیش از این در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا نیز به مصاف مالزی رفته بود و در آن مسابقه با چهار گل، حریف خود را از پیش رو برداشت اما این بار، بازی با حساسیت بالاتری برگزار خواهد شد. سرمربی سابق تیم ملی مالزی حالا هدایت یکی از قدرت های قاره آسیا یعنی تایلند را برعهده گرفته و فدراسیون فوتبال تیم سکان هدایت تیم ملی را به آدی آژوان، دروازه بان اسطوره ای تیم ملی فوتسال

آغاز مسیر پرپیچ و خم تیم شمسایی در جام ملت ها

گام اول برای قهرمانی

پیش بازی

یکی از مهم ترین رویدادهای سال فدراسیون فوتبال ایران یعنی جام ملت های فوتسال آسیا از روز گذشته آغاز شد و تیم ملی ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی امروز در اولین گام خود در این رقابت ها که به میزبانی اندونزی برگزار می شود، به مصاف تیم ملی فوتسال مالزی خواهد رفت. تیم وحید شمسایی پس از قهرمانی قدرتمندانه در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی و شکست دادن مراکش مدعی در دیدار فینال، حتی یک بازی تدارکاتی هم برگزار نکرده و شرایط کشور و برگزاری بازی های لیگ، مانع از این شد تا تیم ملی فوتسال کشورمان با بازی تدارکاتی راهی جام ملت ها شود؛ هرچند که سایر رقبای ایران همگی با بازی تدارکاتی یا به این مسابقات گذاشته اند. البته



چهارشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۴ شماره ۸۰۳۸

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳

کار سخت بوکس، تیراندازی و چند رشته دیگر برای رسیدن به ناگویا

ریزشی بازنده‌ها

گزارش یک

محسن وظیفه

خبرنگار

تشکیل شده، شروع به الک کردن می‌کنند. این یعنی زنگ خطر برای رشته‌هایی مثل تیراندازی، بوکس، شمشیربازی، تیراندازی با کمان و جودو اگر نتوانند در مسابقات پیش روی خود تا خرداد نتایج خوبی را کسب کنند از حضور در این بازی‌ها خط می‌خورند.

البته بعید است که کمیته ملی المپیک کل رشته‌ای را حذف کند اما با توجه به بررسی‌هایی که انجام می‌دهد، سعی می‌کند افرادی به بازی‌ها اعزام شوند که حداقل به مدال نزدیک باشند اما واقعاً در شمشیربازی چه کسی می‌تواند به کسب مدال بازی‌های آسیایی نزدیک باشد؟

یا در بوکس که الان با این شرایط بحرانی روزهای خود را سپری می‌کند چه کسی می‌تواند شانس کسب مدال در بازی‌های آسیایی را داشته باشد؟ در فروردین‌ماه بوکس باید به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شود اما از همین حالا مشخص است که خود مسئولان

فدراسیون هم امیدی به موفقیت این تیم ندارند. در روزهای گذشته علیرضا استکی به‌عنوان مشاور فنی به این تیم اضافه شده تا بتواند به تمرینات این تیم نظارت کند اما آیا این تصمیم می‌تواند بوکس ایران را نجات بدهد؟ بدون شک یکی

در بین رشته‌های تیمی اوضاع به مراتب بدتر است. فوتبال و هندبال سردمدار رشته‌های تیمی هستند که همین چند وقت پیش در آذرماه هم تیراندازان مسابقات قهرمانی آسیا پرونده‌اش روی میز می‌آید همین بوکس است. رشته‌ای که روزگاری در بین چند رشته اول مدال‌آور ایران در بازی‌های آسیایی بود.

در تیراندازی و تیراندازی با کمان هم اوضاع بحرانی است. هیچ‌کس در این دو رشته امیدی به کمترین موفقیتی هم ندارد. این از عملکرد آنها در ماه‌ها و سال‌های اخیر بیرون آمده است.

آخرین رویدادی که باید تیراندازان ایران در آن شرکت می‌کردند قهرمانی آسیا در اهداف پروازی بود که به‌دلیل مشکلات پرواز نتوانستند به این مسابقات اعزام

شوند. در آذرماه هم تیراندازان ایرانی راهی جام جهانی شدند اما بهترین عنوانی که به دست آمد، چهارمی تیم میکس، پنجمی هانیه رستمیان و چهارمی تیم بانوان در تیانچه بود. حالا چطور این رشته می‌خواهد در ماه‌های آینده رضایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را جلب کند؟

تیروکمان ایران هم دیگر فراموش کرده در مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نزدیک شود، آبان‌ماه راهی مسابقات قهرمانی آسیا ۱۶ورزشکار در این اعزام حضور داشتند و با همراهان ۲۵نفر راهی بنگلادش شدند اما خروجی این تیم با این همه هزینه چه بود؟

حذف در مرحله یک‌چهارم بهترین موفقیت این تیم بود حالا با کدام متر و معیار این تیم باید راهی بازی‌های آسیایی شود؟ حتماً در اعزام کیفی کاروان این موارد مورد بررسی قرار می‌گیرد و طبیعی است که نوبت به اعزام چنین رشته‌ای نمی‌رسد.

البته در بین رشته‌های تیمی اوضاع به مراتب بدتر است. فوتبال و هندبال سردمدار رشته‌های تیمی هستند که همین چند وقت پیش در مسابقات قهرمانی آسیا ناکامی طوق برآورد کارشناسان کمیته ملی المپیک در بین این ۱۸رشته، ایران شانس حضور در ۱۶رشته را دارد. هر چند که در مورد رشته‌هایی چون شمشیربازی با ویلچر، پارادوچرخه‌سواری، پاراتنیس و پارادوچرخه‌سواری، پاراتنیس و

جذب سرمربی خارجی و البته صرف هزینه‌های زیاد در نهایت دهم شد تا یکی از بدترین نتایج خود را کسب کند. طبیعی است که اعزام رشته‌های تیمی بسیار پرهزینه‌تر از رشته‌های انفرادی است و طبیعی است که وقتی امیدی هم به موفقیت آنها نیست نباید به بازی‌های اعزام شوند.

البته باید دید کمیته ملی المپیک و البته وزارت ورزش و جوانان روی تصمیم درست خود اصرار می‌کنند و اسیر لابی‌ها و فشارهای نمی‌شوند تا رشته‌هایی که شانس موفقیت ندارند، به این بازی‌ها اعزام نشوند یا خیر.

قهرمانی آسیا، آخرین فرصت همایون امیری؟

بوی تغییر به مشام می‌رسد



به اوضاع تیم ملی قطعاً می‌تواند به بهبود روند این تیم کمک شایانی کند. مهم‌ترین میدان پیش روی بوکسورها مسابقات قهرمانی آسیا است که فروردین‌ماه برگزار می‌شود. با توجه به انتخاب استکی برای سمت مشاورفنی، به‌نظر می‌رسد حضور او در سمت مشاور فنی پیش‌زمینه بازگشت او به‌عنوان سرمربی بزرگسالان باشد. احتمالاً مسابقات قهرمانی آسیا آخرین فرصت حضور همایون امیری در تیم ملی است و اگر نتایج مطلوبی کسب نکنند، بی‌شک

از هدایت تیم ملی کنار گذاشته می‌شود و این‌طور که به نظر می‌رسد، علیرضا استکی جایگزین او خواهد شد تا در بازی‌های آسیایی هدایت بوکسورها را برعهده داشته باشد. البته در این میان یک نکته وجود دارد و آن هم این است که با توجه به نگاه کیفی مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به اعزام کیفی ورزشکاران به بازی‌های آسیایی، احتمالاً راه حضور در ناگویا برای بوکسورها از مسابقات قهرمانی آسیا می‌گذرد و اگر تیم ملی در آسیا نتیجه مطلوب نگیرد، احتمالاً در اتفاقی بی‌سابقه، بوکس سهمیه‌ای برای حضور در ناگویا نداشته باشد. وقتی تا ابتدا تصمیمی درست گرفته نشود، تکرار آن در میدان‌های پیش‌رو، رئیس فدراسیون، علیرضا استکی سرمربی تیم امید را به‌عنوان مشاورفنی تیم ملی بزرگسالان منصوب کرد. موضوعی که کمی مغایر با عرف است اما با توجه

بوکس ایران این روزها در مقطعی حساس قرار دارد. در فاصله هشت ماه مانده تا بازی‌های آسیایی ناگویا حال و روز این رشته، چندان تعریفی ندارد. بعد از ناکامی مریمان کوبایی و اتمام مانور تبلیغاتی فدراسیون روی آنها، همایون امیری به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. شخصی که تا قبل از این تجربه سرمربیگری نداشت و فقط به‌عنوان مربی در کنار سرمربیان مختلف تیم ملی کار کرده بود. طبق شنیده‌ها قرار بود سرمربی جدید تیم ملی از میان دو گزینه داخلی، یعنی اکبر احدی و علیرضا استکی که هر دو تجربه هدایت تیم ملی را داشتند، انتخاب شود اما در یک حرکت غیرمنتظره امیری این دو گزینه را کنار زد تا همه در بهت فرو بروند. در شایستگی امیری و رجحات او در این سال‌ها شکی نیست اما به عقیده بسیاری از کارشناسان او از همان آغاز گزینه

برگزاری نشست سیاستگذاری و برنامه‌ریزی پارآسیایی ناگویا

میزبان پرمدال‌ها را خط زد



کمیسسیون تخصصی نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی در فاصله ۲۶۵ روز مانده تا بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، اولین جلسه سیاستگذاری و برنامه‌ریزی این رویداد مهم را به ریاست وزارت ورزش و جوانان برگزار کرد. در این نشست که با حضور مسئولان کارشناسان وزارتخانه و کمیته ملی المپیک انجام شد، سیاست‌ها و برنامه‌های صورت گرفته از سوی این کمیته مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص مباحثی چون پیش‌بینی جایگاه کاروان ورزش ایران، تعداد آماده‌سازی برای شرکت در این آوردگاه ارزیابی‌های لازم به عمل آمد. براساس پیش‌بینی‌ها قرار است حدود ۴هزار ورزشکار از ۴۵کشور و در ۱۸رشته، بزرگ‌ترین فستیوال ورزشی جانپازان و توان‌یابان را برگزار کنند. حذف رشته‌های مدال‌آوری چون روئینگ، کانو و شطرنج از سوی

میزبان و از طرفی سرمایه‌گذاری و رشد کشورهای ازبکستان و هند در ورزش آسیا شرایطی را به‌وجود آورده که توان‌یابان کشورمان رقابت سختی برای تثبیت جایگاه قبلی خود در رده‌بندی این بازی‌ها داشته باشند. بازی‌های دوره گذشته با حضور ۳۷۸۰ورزشکار برگزار شد، این در حالی است که با کاهش پنج رشته (کو، لاتبال، روئینگ، کانو و شطرنج) تعداد ورزشکاران حاضر در ناگویا به ۲۷۰۰نفر رسیده است. دو رشته پاراکانو و شطرنج که عمده‌ال طلای کاروان ایران را در هانگژو ۲۰۲۲ کسب کرده بودند از لیست بازی‌های پیش‌رو و حذف شده‌اند. با این اوصاف کمیته ملی پارالمپیک با رویکرد حمایت از ورزشکاران و تیم‌ها با اولویت کسب مدال درصود اعزام کاروان ایران به ناگویا است. پاراتواندو، گلبال، پارادوچرخه‌سواری، پاراجودو، پاراشنا، پاراژنده‌زادی، راگبی با

لغو دیدار با اردن بعد از موافقت کنفدراسیون

دوازدهمی هندبال ایران در آسیا

تیم ملی هندبال مردان ایران با انجام شش بازی و بدون انجام دیدار نهایی گروه بازنده‌ها، به‌کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ با ایستادن در رده دوازدهم پایان داد. تیم ملی هندبال مردان ایران که برای شرکت در بیست و دومین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۶ در کویت حضور داشت با انجام ۶بازی و کسب ۳برد و ۳باخت، به‌کار خود در این رقابت‌ها پایان داد و در آخرین دیدار برابر اردن رقابت نکرد. تیم ملی هندبال ایران طبق برنامه می‌بایست برای تعیین جایگاه نهایی خود در دوروی تیم ملی اردن قرار می‌گرفت، اما به‌دلیل وجود مصدومان پرنعداد و همچنین سرماخوردگی شدید تعداد قابل توجهی از بازیکنان، با درخواست تیم ایران و موافقت کنفدراسیون هندبال آسیا این دیدار لغو و اعضای تیم ملی به کشور بازگشتند. ایران در مرحله اول این مسابقات در مرحله گروهی با عربستان، ژاپن و استرالیا بازی کرد و باوجود غلبه بر استرالیا و دو باخت نزدیک به عربستان و ژاپن در جایگاه سوم قرار گرفت و به جمع هشت تیم برتر صعود نکرد. در مرحله بعدی در رقابت‌ها برای تعیین تیم‌های نهم به بعد، ملی‌پوشان ایران موفق شدند هند و دوباره استرالیا را از پیش‌رو بردارند و در گام پایانی، نتیجه را به چین واگذار کردند.



کاب‌هایی مثل آفریقا بعید به‌نظر می‌رسد تیم ملی هشت ماه دیگر بتواند در ناگویا نتیجه‌ای مطلوب بگیرد و احتمالاً مثل همه میدان‌های قبل با دست خالی از تاتامی خارج خواهد شد.

با بگذراندن حتی اگر منجر به باخت‌شان باشد. اگر قرار بود مربی آذربایجانی استخدام شود اما دستپخت همان دستپخت قدیم باشد که این همان آش است و همان کاسه. بنابراین با این دست‌فرمان و با مدال در

معنای واقعی برای خروج این رشته از زیر سایه شوم تعلیق چهارساله که ترکش‌هایش هنوز به‌جا مانده، بالا بزنند و همچنان سعی دارند با مدال‌های تورنمنت‌های سطح پایین به‌جای قدم گذاشتن در مسیری اصولی و درست برای پیشرفت جودو، در مسیری نمایشی برای عقبگرد آن اقدام کنند. این درحالی است که به عقیده بسیاری از کارشناسان جودو باید از یک جایی برای خروج از این انحصار و عرضه اندام در دنیا شروع به‌کار کرد. جودوکاران ایران نیاز دارند که با بهترین‌های دنیا سرشاخ شده و به تورنمنت‌هایی بزرگ

خبر

رنکنینگ ۵ جوانان جهان برای بنیامین

نوبید شمس و بنیامین فرجی در میان بازیکنان تنیس روی میز ایران بیشترین صعود را در تازه‌ترین رنکنینگ جهانی داشتند. رنکنینگ جدید تنیس روی میز جهان اعلام شد. در بخش مردان یجز امیرحسین هادیی و نیما عالمیان بقیه بازیکنان شاخص صعود کردند. نوشاد عالمیان با سه پله صعود در رده ۸۸ قرار گرفت. بنیامین فرجی توانست در بخش جوانان به رده پنجم جهان صعود کند. بنیامین در رنکنینگ بزرگسالان هم با شش پله صعود در رده ۱۴۰ قرار گرفت. نوبید شمس نیز میان مردان با ۲۹ پله ارتقای جایگاه بیشترین صعود را داشت. محمد حبیبی هم با ۲۰پله صعود به رده ۵۵ رده سنی جوانان رسید. در بخش زنان نیز ندا شهنسواری و مهشید اشتری بازیکنانی بودند که صعود کردند.

اعزام کمانداران

به کاپ آسیایی ۲۰۲۶

تیم ملی تیروکمان ایران در بخش کامپوند و ریکرو آقایان و بانوان فروردین پیش رو به بانکوک، پایتخت تایلند اعزام می‌شود. این تیم در حال حاضر نخستین اردوی آماده‌سازی‌اش را پیش از این اعزام پشت سر می‌گذارد. اولین اردوی تیم ملی تیراندازی با کمان ایران با حضور ۱۶کماندار پیش از اعزام به کاپ آسیایی ۲۰۲۶ تایلند آغاز شد. این رقابت‌ها فروردین آینده برگزار می‌شود. این اردوی آماده‌سازی تا ۱۷بهمن ادامه دارد. پس از آن کمانداران چند روز استراحت می‌کنند تا در دومین اردو که قرار است اسفندماه برپا شود شرکت کنند. آنها در نهایت فروردین‌ماه آتی تهران را به مقصد بانکوک ترک می‌کنند.

پایتزا نامزد اصلی هدایت تیم لهستانی

سرمربی ایتالیایی ایران

جایی نمی‌رود

سایت لهستانی از سرمربی تیم ملی والیبال ایران به‌عنوان گزینه اصلی هدایت پروژکت ورشو نام برد. پروژکت ورشو لهستان برای فصل آینده به دنبال روبرتو پایتزا است اما این سرمربی ایتالیایی بعید است که از تصمیمش درباره حضور در تیم ملی والیبال ایران را برگردد. البته در کنار پایتزا نام‌های آناستازی و گئورگی کروتو هم برای هدایت این تیم مطرح شده است ولی مدیران تیم لهستانی از پایتزا به‌عنوان گزینه اصلی خود برای فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ یاد کرده‌اند. این خبر را سایت ivolleymagazine ایتالیایی اعلام کرد اما در عین حال مدعی شد که هنوز پاسخی از سوی سرمربی ایتالیایی داده نشده است. پایتزا، سرمربی فعلی لیانز میلانو و تیم ملی والیبال ایران است. تیم باشگاهی او در ایتالیا در حال حاضر در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار دارد.

ثبت‌نام ساعی

در انتخابات فدراسیون توکاندو

هادی ساعی رئیس پیشین فدراسیون توکاندو در انتخابات ریاست فدراسیون توکاندو ثبت‌نام کرد. مهلت ثبت‌نام برای حضور در انتخابات توکاندو تا ۴دوازهم بهمن است. ساعی پیش از این به مدت ۴سال ریاست فدراسیون توکاندو را برعهده داشت.

لغو اعزام کشتی گیران به جام یارینگین

روسیه به کشتی گیران ایران ویزا نداد

در شرایطی که رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد روسیه، جام ایوان یارینگین از امروز (چهارشنبه) آغاز می‌شود. سفارت این کشور از صدور روادید برای کشتی گیران ایران خودداری کرد تا نمایندگان ایران حضور در این رقابت‌ها را از دست بدهند. رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد روسیه، جام ایوان یارینگین، از امروز چهارشنبه ۸ بهمن تا ۱۳بهمن در کراسنویارسک روسیه برگزار می‌شود. در شرایطی که فدراسیون کشتی از یک ماه پیش مراحل اداری دریافت روادید روسیه برای آزادکاران ایران را آغاز کرده بود سفارت روسیه از صدور ویزا برای تیم ایران برای حضور در این رقابت‌ها خودداری کرد. قرار بود ۱۲آزادکار ایران به همراه اعضای کادرفنی عازم جام ایوان یارینگین روسیه شوند. پیش از این نیز سفارت کرواسی از صدور ویزا برای تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی ایران برای حضور در رقابت‌های رنکنینگ زاگرب خودداری کرد. این مسابقات نیز از هشت روز دیگر در زاگرب کرواسی آغاز می‌شود.

رقابت ۲۴۸۶ توکاندوکار

در مسابقات آزاد نوجوانان

پانزدهمین دوره رقابت‌های توکاندوی قهرمانی نوجوانان جهان هفته پایانی فروردین‌ماه به میزبانی ازبکستان در تاشکند برگزار می‌شود. این رقابت‌ها تحت عنوان قهرمانی آزاد نوجوانان کشور در هر دو گروه دختر و پسر طی روزهای نهم تا چهاردهم بهمن‌ماه برگزار می‌شود. در گروه دختران مسابقات در محل فدراسیون و رقابت‌های دختران به میزبانی خانه توکاندوی پایتخت پیکری می‌شود. در گروه دختران ۱۲۲۵ توکاندوکار و در گروه پسران ۱۲۶۱ توکاندوکار ثبت‌نام کرده‌اند که در مجموع ۲۴۸۶ توکاندوکار در این رویداد حاضر هستند. این رقابت‌ها به منظور حضور موفق در رقابت‌های نوجوانان جهان ازبکستان مورخ ۲۳ تا ۲۸فروردین‌ماه) برگزار خواهد شد.

خبر

کریک بادو بازی به آموریم رسید

مایکل کریک تنها پس از دو بازی به دستاورد روبن آموریم در منچستریونایتد رسیده است. منچستریونایتد با هدایت کریک توانسته است در دو بازی نخستش با شیاطین سرخ دو برد پیاپی را برابر تیم‌های مدعی منچسترسیتی و آرسنال کسب کند.

جالب اینجاست که ۳۵ بازی طول کشید تا این تیم با مربیگری روبن آموریم، سرمربی پرتغالی سابقش، دو پیروزی متوالی را در لیگ برتر به دست آورد؛ در حالی که برای کریک تنها دو بازی کافی بود تا از پس این کار بربیاید. منچستریونایتد باید در دیدار بعدی‌اش در لیگ برتر به مصاف فولام برود. هواداران یونایتد امیدوارند تیم‌شان در پایان این فصل سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و فصل آینده در این رقابت‌ها حاضر باشد.

تمجید از تراشتکن در اولین بازی

مارک آندره تراشتکن در اولین دیدارش برای خیرونا درخشان ظاهر شد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، تراشتکن اولین بازی‌اش را با پیراهن خیرونا انجام داد و با مهارت نمایشی در آخرین لحظات مسابقه در ترکیب این تیم درخشید. اواز ۱۸ مه و دیدار مقابل وپارثال به دلیل مصدومیت در لالیگا به میدان نرفته بود اما از نظر آمادگی دقیقاً در همان سطح قبلی قرار دارد.

این مهار در دقیقه ۹۶ رقم خورد، درست پس از اینکه بازی به تساوی کشیده شده بود. تراشتکن کنترل عالی مهاجم اروگوئه‌ای را خنثی کرد و سپس برابر ضربه او واکنش نشان داد. میچل سرمربی خیرونا پس از پایان این بازی گفت: «تراشتکن ... خوش‌شانس هستم که سه دروازه‌بان بزرگ دارم و مارک شروعی فوق‌العاده داشت. او از نظر بازیسازی چیزهای زیادی به ما می‌دهد. با هر دو پا بازی می‌کند، دید فوق‌العاده‌ای دارد، نمونه‌هایی کم هستند و کمک بزرگی برای ما است.»

گل لوئیس واسکز (شوت پای چپ به گوشه بالای دروازه) خارج از دسترس این دروازه‌بان آلمانی بود که هدفش تثبیت جایگاه شماره یک تیم ملی آلمان برای جام جهانی تابستان پیش رو است و با وجود مصدومیت ودافیک اندک بازی در این فصل (از جمله در جام حذفی برابر گوادالاخارا که در آن هم تعیین‌کننده بود)، نشان داد در اوج آمادگی قرار دارد.

تمدید لوپوز خوشحالی فلیک

بارسلونا و فرمین لوپز برای تمدید قراردادشان تا ۲۰ ژوئن ۲۰۳۱ به توافق رسیده‌اند. روزنامه «موندو دپورتیوو» با اعلام این خبر آورده است که اعلام رسمی این خبری می‌تواند پنجشنبه این هفته یک روز پس از بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل کپنهاگن انجام شود. لوپز یکی از بهترین بازیکنان بارسلونا در دو فصل اخیر بوده است و به همین خاطر مدیران این تیم تلاش کردند خیلی زود قراردادش را تمدید کنند. طبق گزارش‌ها، حقوق او افزایش می‌یابد و پاداش‌های مبتنی بر عملکرد به قراردادش اضافه می‌شود. بند فسخ ۵۰۰ میلیون یورویی نیز در قرارداد لوپز با بارسلونا گنجانده شده است. این بازیکن تابستان گذشته پیشنهاد بسیار جذابی را از چلسی دریافت کرد ولی تصمیم گرفت در نوکمپ بماند و وفاداری‌اش را به بارسلونا اعلام کرد. هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسا، پس از بازی تیمش برابر اسلاویا پراگ گفت: «فرمین بازیکن فوق‌العاده‌ای است. تصمیم با خودش بود و من خوشحالم که او ماندگار شد. او بازیکنی است که در بارسلونا زندگی می‌کند و نفس می‌کشد و DNA این باشگاه را دارد.»

جدول

لیگ قهرمانان اروپا

رتبه	تیم	بازی برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	آرسنال	۷	۷	۰	۱۸
۲	بایرن مونیخ	۵	۵	۱	۱۵
۳	رئال مادرید	۵	۵	۲	۱۵
۴	لیورپول	۷	۵	۰	۱۵
۵	اتناهام	۷	۴	۱	۱۴
۶	پاری سن‌ژرمن	۷	۴	۱	۱۵
۷	نیوکاسل	۷	۴	۱	۱۵
۸	چلسی	۷	۴	۰	۱۴
۹	بارسلونا	۷	۴	۲	۱۳
۱۰	اسپورتینگ	۷	۴	۵	۱۳
۱۱	منچسترسیتی	۷	۴	۲	۱۳
۱۲	اتلتیکومادرید	۷	۴	۳	۱۲
۱۳	آتالانتا	۷	۴	۱	۱۲
۱۴	اینتر	۷	۴	۳	۱۲
۱۵	یوونتوس	۷	۳	۱	۱۲
۱۶	دورتموند	۷	۳	۲	۱۲
۱۷	گانتاسراسی	۷	۳	۱	۱۵
۱۸	قربوفاغ	۷	۳	۱	۱۵
۱۹	مارسی	۷	۳	۰	۱۵
۲۰	بارسلورکون	۷	۳	۴	۱۴
۲۱	موناکو	۷	۳	۵	۹
۲۲	آیندهوون	۷	۲	۱	۱۳
۲۳	اتلتیک بلبائو	۷	۲	۴	۱۴
۲۴	میلیکوس	۷	۲	۳	۱۵
۲۵	ناپولی	۷	۲	۳	۱۵
۲۶	کپنهاگن	۷	۲	۳	۱۵
۲۷	کلوب بریوژ	۷	۱	۴	۱۵
۲۸	بورده	۷	۱	۳	۱۵
۲۹	بنفیکا	۷	۰	۲	۱۵
۳۰	یافوس	۷	۱	۳	۱۵
۳۱	سن پائولا	۷	۰	۵	۱۵
۳۲	آژاکس	۷	۰	۵	۱۵
۳۳	فرانکفورت	۷	۱	۱	۹
۳۴	اسلاویا پراگ	۷	۰	۴	۱۴
۳۵	وپارثال	۷	۱	۰	۱۵
۳۶	غیرت	۷	۱	۰	۱۴

ورزش جهان

چهارشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۴ شماره ۸۰۳۸

گزارش یک

وقتی که یوفا فرمت جدید لیگ قهرمانان اروپا را اعلام کرد، مسأله برگزاری همزمان بازی‌های هفته پایانی رقابت‌ها با توجه به حضور تمام تیم‌ها در یک جدول واحد ۳۶ تیمی، تبدیل به یکی از چالش‌های بزرگ این نهاد شد؛ چالشی که مشابه آن در لیگ اروپا و لیگ کنفرانس نیز وجود دارد و علاوه برآن، کار دنبال کردن بازی‌ها از سوی هواداران و پوشش رسانه‌ای آن از سوی رسانه‌های ورزشی در سرتاسر جهان را دشوار خواهد کرد. پس از هفته پایانی فصل گذشته و برگزاری همزمان ۱۸ مسابقه در هفته هشتم «فاز لیگ»، حالا رقابت‌ها در فصل ۲۰۲۶/۲۰۲۵ نیز به ایستگاه پایانی رسیده و یک رقابت داغ برای حضور در جمع ۸ تیم نهایی و البته حضور در بین تیم‌های نیم تا بیست و چهارم برای بقا در لیگ قهرمانان اروپا پیش روی هواداران فوتبال است .

رقابت ۱۰ تیم برای سه جایگاه

تا اینجا کار تنها دو تیم بالاتشین آرسنال و بایرن مونیخ که به ترتیب به مصاف غیرت قزاقستان و پی‌اس‌وی آیندهوون می‌روند صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی را قطعی کرده‌اند و سایر تیم‌ها، باید در هفته پایانی صعود خود را قطعی کنند. همچنین تنها حذف فرانکفورت، اسلاویا پراگ، وپارثال و غیرت آلمانی قطعی شده و تکلیف ۳۰ تیم از ۳۶ تیم حاضر در مسابقات این هفته تعیین خواهد شد. یکی از نکات جذاب جدول در

حال حاضر اینجاست که تیم‌های ششم تا سیزدهم جدول، همه ۱۳ امتیازی هستند و اینتر و یوونتوس نیز با ۱۲ امتیاز همچنان از شانس حداقلی برای صعود مستقیم به مرحله حذفی برخوردار هستند؛ بنابراین بازی‌های این تیم‌ها اهمیت بسیار زیادی در سرنوشت آنها خواهد داشت. تقابل تکراری پاری سن‌ژرمن و نیوکاسل به عنوان تیم‌های ششم و هفتم جدول، یکی از جذاب‌ترین مسابقه‌های امشب خواهد بود؛ دیداری که یاد برتری خاطره‌انگیز ۱-۴ نیوکاسل در سال ۲۰۲۳ مقابل پارنسی‌ها را زنده می‌کند. علاوه براین جدال آتونیو کوئته با تیم سابقش چلسی نیز اهمیت بالایی در معادلات بالا و پایین جدول خواهد داشت. ناپولی رده بیست و پنجمی، هیچ چاره‌ای جز پیروزی در این بازی ندارد و چلسی هم به عنوان تیم هشتم با پیروزی می‌تواند مستقیماً راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شود.

مورینیو به رئال مادرید رسید

تیم آلوارو آربلو هنوز نتوانسته صعود خود به مرحله یک‌هشتم نهایی را قطعی کند و برای حضور بی‌درسر در جمع چهار تیم بالاتشین آرسنال و بایرن مونیخ که به ترتیب به مصاف غیرت قزاقستان و پی‌اس‌وی آیندهوون می‌روند صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی را قطعی کرده‌اند و سایر تیم‌ها، باید در هفته پایانی صعود خود را قطعی کنند. همچنین تنها حذف فرانکفورت، اسلاویا پراگ، وپارثال و غیرت آلمانی قطعی شده و تکلیف ۳۰ تیم از ۳۶ تیم حاضر در مسابقات این هفته تعیین خواهد شد. یکی از نکات جذاب جدول در

معادلات پیچیده هفته پایانی مرحله لیگ

نگاه‌ها به ۱۸ بازی همزمان!



نکرده‌اند به دنبال نتایج دیگر بازی‌ها باشند کار صعود آنها به اما واگر کشیده خواهد شد و به همین دلیل در این هفته، هر تیم باید روی پیروزی در بازی خود تمرکز کند تا ببیند در نهایت تقدیر و جدول شلوغ لیگ قهرمانان برایش چه سرنوشتی را رقم خواهد زد.

عدم صعود تیم‌ها در نظر گرفت و بنابراین باید صرفاً منظر ماند و دید که جدول نهایی لیگ قهرمانان اروپا به چه شکل پیش خواهد رفت. اگر تیم‌های بزرگی مانند پاری‌سن‌ژرمن، بارسلونا، چلسی، سیتی و اتلتیکو که هنوز صعود مستقیم به مرحله حذفی را قطعی

مستقیم به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کنند.

هر تیم باید بازی خودش را بربرد

وقتی که معادلات صعود به نتایج ۳۶ تیم گره بخورد، دیگر سیتی و اتلتیکو که هنوز صعود مستقیم به مرحله حذفی را قطعی

شبی که هیچ چیز در مینیاپولیس عادی نبود

بسکتبال در سایه التهاب



آچه بیشتر به چشم می‌آید، بی‌رمقی سکوها نبود شور همیشگی بود. تماشاگران، حتی در لحظات حساس، واکنش‌های نصفه‌ونیمه داشتند. انکار همه می‌دانستند که مسأله بزرگتر از یک بازی است. یکی از کارکنان باشگاه در بین دو نیمه گفت: «هیچ چیز سر جای خودش نیست. دل‌مان با بازی نیست.» از آندوه جاکم بر تیم و شهر گفت و استیو کر، سرمربی وریرز، فضای خبری و اجتماعی آمریکا را «فرساینده و تفرقه‌افکن» توصیف کرد. با این حال، وقتی توپ به هوا رفت، چیزی درست پیش نرفت. تیمبرولوز نمایشی آشفته کردن فرصتی کوتاه برای کنار هم بودن بود، جایی که مردم، فارغ از اختلاف‌ها، یک رنگ پوشیدند، برای یک تیم تشویق کردند و برای ساعتی، نگاه‌شان را از التهاب بیرون سالن برداشتند. شاید همین، در این روزهای سرد و پرتنش مینیاپولیس، «یک شروع» باشد.

رکورد شکنی دانچپچ در NBA

تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز بیست‌وهشتمین برد فصلش را کسب کرد. لیکرز مقابل شیکاگو بولز قرار گرفت و به لطف عملکرد تاریخی لوکا دانچپچ با نتیجه ۱۲۹ بر ۱۱۸ پیروز شد. دانچپچ بهترین بازیکن این دیدار بود. این بسکتبالیست اسلوانویایی ۳۸ دقیقه در زمین حضور داشت و یک دبل دبل را ثبت کرد؛ (۴۶ امتیاز، ۷ ریباند، ۱۱ پاس گل). لوکا ۸ پرتاب سه‌امتیازی از ۱۴ پرتاب سه‌امتیازی و ۷ پرتاب ۲ امتیازی از ۱۱ پرتاب دومتیازی خود را وارد سبد کرد. دانچپچ دومین بازیکن در تاریخ لیکرز است که یک بازی را با حداقل ۴۵ امتیاز و ۱۰ پاس گل و ۵ پرتاب ۳ امتیازی به پایان رسانده است. تنها کوبی براينت قفید تاکنون این کار را انجام داده بود. دانچپچ همچنین دومین بازیکن تاریخ لیکرز است که در بیش از یک بازی برای لس آنجلس لیکرز حداقل ۴۵ امتیاز و ۱۰ پاس گل ثبت می‌کند. پیش از دانچپچ تنها بازیکن دیگری که این کار را انجام داده، الگین بلور بود. در کنار این بسکتبالیست اسلوانویایی باید از لبران جیمز نیز نام برد که ۲۴ امتیاز را کسب کرد. روی هاجمورا نیز ۲۳ امتیاز به دست آورد. لیکرز رکورد ۲۸ برد و ۱۷ باخت را در کارنامه دارد و در جایگاه چهارم کنفرانس غرب ایستاده است.



شبی که مینه سوتا تیمبرولوز و گلدن استیت وریرز در سالن تارگت سنتر» به مصاف هم رفتند، بیشتر شبیه تلاش برای نفس کشیدن در میانه یک شهر منتهب بود تا یک مسابقه معمولی NBA. در مینیاپولیس، جایی که هفته‌هاست موج اعتراض‌ها و تنش‌های اجتماعی ناشی از تشدید برخوردهای مهاجرتی قدرال‌ها جریان دارد، حتی بسکتبال هم نتوانست از فضای سنگین شهر جدا بماند.

پس از کشته شدن «الکس پرتی»، دومین شهروند مینه‌سوتا در ماه جاری که در جریان عملیات نیروهای فدرال جان باخت، شهر عملاً به حالت نیمه‌تعطیل درآمد. بسیاری از کسب‌وکارها در اعتصاب عمومی بسته شدند، خیابان‌ها شاهد راهپیمایی هزاران معترض بود و حتی برنامه مسابقه تیمبرولوز و وریرز نیز یک روز به تعویق افتاد؛ تصمیمی که لیگ NBA آن را با ملاحظات امنیتی و محدودیت منابع پلیس و اورژانس توجیه کرد. با وجود این شرایط، نزدیک به ۱۹ هزار تماشاگر به سالن آمدند؛ نه فقط برای دیدن بسکتبال، بلکه برای یافتن اندکی حس «عادی بودن». اما این عادی‌بودن شکننده، خیلی زود رنگ باخت. پیش

رونالدو: تمرکز کامل داشته باشید

کریستیانو رونالدو از بازیکنان النصر خواست که تمرکزشان را در ادامه مسیر کسب عنوان قهرمانی حفظ کنند. رونالدو با وجود اینکه تا این مقطع از دوران حرفه‌ای شگفت‌انگیز فوتبالش ۹۶۰ گل به ثمر رسانده است اما در دیدار مقابل التعاون موفق به افزایش آمار گل‌هایش نشد. در عوض، شاگردان ژرژ ژوسوس برای کسب ۳ امتیاز و باقی ماندن در کورس قهرمانی به گل به خودی محمد الدوساری تکیه کردند. سادیو مانه پس از بازگشت از جام ملت‌های آفریقای ۲۰۲۵ در اولین حضور دوباره‌اش برای النصر نمایش قابل توجهی داشت. در حالی که بنتو، دروازه‌بان این تیم، در طول ۹۰ دقیقه عملاً به چالش کشیده نشد. این نتیجه شبی خوب و موفق برای النصر به شمار می‌آید، چرا که التعاون یکی از پدیده‌های فصل جاری بوده و در حال حاضر در رده پنجم جدول قرار دارد. رونالدو با جاه‌طلبی خاص و همیشگی‌اش پس از پایان این مسابقه با پیامی در شبکه‌های اجتماعی خطاب به هم‌تیمی‌هایش طاق ضربه شد.

این بازیکن ۴۱ ساله تأکید کرد که زمانی برای حواس پرتی نیست و نوشت: «قدم به قدم. تمرکز کامل روی هدف‌مان!»



این مسابقه از یک جهت می تواند مورد توجه قرار گیرد و آن جدال حیثیتی دو تیم به گل محمدی روی نیمکت دو تیم به عنوان سرمربی است

پرسپولیس دنبال ثبات، فولاد در پی اثبات

دوئل حیثیتی دستیاران یحیی

پیش بازی

پرسپولیس بعد از برد بزرگ مقابل سپاهان در جدال حیثیتی که این بار از نظر جدولی نیز اهمیت بسیاری پیدا کرده بود صدرنشین شد اما سخت است تصور کنیم که حفظ این صدرنشینی کار راحتی خواهد بود. همین حالا پرسپولیس به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به سپاهان صدرنشین شده و اختلاف امتیازی سرخ ها با تیم پنجم جدول فقط دو امتیاز است. این یعنی که در بدترین حالت اگر اوسمار و تیمش در اهواز وا بدهند و مقابل فولاد شکست بخورند احتمال دارد با پیروزی تیم های دوم تا پنجم جدول از صدر به رده ششم سقوط کنند و هر آنچه به دست آورده بودند خراب شود.

در واقع همان قدر که فاصله ناگامی مقابل فجر تا پیروزی مقابل سپاهان و رسیدن به صدر بسیار کوتاه بود همین اتفاق در نقطه عکس آن نیز قابل رخ دادن است و پرسپولیس در اهواز و مقابل فولادی که می خواهد فصلی نو را شروع کند حق اشتباه و امتیاز دادن ندارد.

این مسابقه از یک جهت می تواند مورد توجه قرار گیرد و آن جدال حیثیتی دستیاران سابق یحیی گل محمدی روی نیمکت دو تیم به عنوان سرمربی است. حمید مطهری چندین فصل در شهرخوردو پرسپولیس و همین فولاد دستیار اول و مغز متفکر گل محمدی بود. مطهری در پرسپولیس با یحیی دو بار قهرمان لیگ شد و به فینال آسیا هم رسید

اما بعد از یک فصل نایب قهرمانی با فشار هواداران مبنی بر اینکه یحیی باید کادرش را تغییر داده و قویتر کند از جمع سرخ ها جدا شد. بعد از آن گل محمدی حضور در نساجی و تراکتور به عنوان سرمربی و سپس تیم ملی در نقش مربی را تجربه کرد تا بار دیگر با گل محمدی همکاری کند. فصل قبل او در کنار گل محمدی فولاد را از یک تیم قعرجدولی بالا کشیدند و دوباره به این تیم شخصیت دادند اما این فصل هیچ چیز برایشان خوب پیش نرفت تا اینکه یحیی کنار کشید و مطهری سرمربی شد. نکته مهم در تقابل اوسمار و مطهری اینجاست که مربی پرزلی در کادر فنی پرسپولیس جانشین مطهری شد و بعد از مدتی در این تیم جا افتاد. یحیی با حضور اوسمار دو جام داخلی برد و حتی اوسمار بعد از جدایی یحیی موفق شد پرسپولیس را قهرمان کند. حالا هم اوسمار هم مطهری قدم در راه تازه ای گذاشته اند و هر کدام می خواهند ثابت کنند مربی بادنش تر و با کلاس تری هستند. البته اهداف آنها با توجه به موقعیت و شرایط مجموعه تحت اختیارشان کاملاً متفاوت است. اوسمار باید پرسپولیس را قهرمان کند و غیر از این هر رتبه ای برایش ناگامی محسوب می شود اما مطهری بعد از شروع ناامیدکننده فولاد همین که بتواند تیمش فولاد را به نیمه بالایی جدول برساند عملکرد خوبی داشته و می تواند فولادی ها را تا حدودی راضی کند.

بازی رفت دو تیم در هفته های ابتدایی و با حضور هاشمیان و گل

اردوگاه سرخ

گرا آخرین فرصت درآمذزایی دیوژگوری

سایت مجارستانی هون فکی گزارشی درباره انتقال دنیل گرا از تیم دیوژگوری این کشور به پرسپولیس منتشر کرد. در بخشی از این گزارش ولت کوواج، مدیر ورزشی دیوژگوری دلیل این انتقال را شفاف توضیح داده: «شاید این آخرین فرصت دنیل برای امتحان کردن خود در خارج از کشور بود. قراردادش در تابستان به پایان می رسید و باشگاه ترجیح داد از فروش او درآمدی کسب کند. او برای ما فقط یک بازیکن نبود؛ بارها کاپیتان تیم بود و الگوی خوبی به حساب می آمد. نمی خواستیم مانع پیشرفت او شویم.»

دنیل گرا در پیام خداحافظی خود از شهر میسکولک، از مسیری گفت که زندگی حرفه ای اش را تغییر داد: «وقتی به دیوژگوری آمدم، هم من و هم باشگاه در شرایط سختی بودیم. ما به هم نیاز داشتیم. اینجا یاد گرفتم، رشد کردم، به لیگ برتر صعود کردیم و از همین جا به تیم ملی رسیدم؛ دقیقاً همان طور که آرزو داشتم.»

این مدافع مجارستانی تأکید کرده همیشه رؤیای بازی در خارج از کشور را داشته و حالا می خواهد در یکی از بزرگ ترین باشگاه های آسیا خودش را ثابت کند: «بازی مقابل ۶۰ تا ۸۰ هزار تماشاگر در تهران، انگیزه ای فوق العاده است. از ترک منطقه امنم نمی ترسم؛ اتفاقات بزرگ دقیقاً همان جا رخ می دهد.»

قرارداد حرفه ای با سه جوان آکادمی

باشگاه پرسپولیس به غیر از اینکه در روز آخر نقل و انتقالات زمستانی دو خرید جدید داشت با سه بازیکن آکادمی خود تمديد قرارداد کرد. امیررضا قزوینه، دروازه بان و کاپیتان تیم جوانان به همراه طاه نژاد خبر وینگر تیم جوانان و امیرحسین طاهری، مدافع میانی تیم جوانان پرسپولیس نقرانی بودند که با قراردادی به مدت سه سال و نیم به جمع شاگردان اوسمار ویرا اضافه شدند. این در حالی است که امیررضا ولی پور، مهاجم بلندقامت تیم نوجوانان پرسپولیس که آقای گل مسابقات پایه تهران شده بود با عقد قراردادی بلند مدت به تیم گل گهر پیوست و پرسپولیس خیلی راحت این مهاجم گلزن را از دست داد.

عذرخواهی سرگیف از اوسمار

ایگور سرگیف که مثل بازی با فجر در دیدار مقابل سپاهان هم یک نیمه در میدان حاضر بود با وجود گلزنی در دومین بازی برای پرسپولیس از زمین اخراج شد تا در دیدار با فولاد محروم باشد.

در همین خصوص شنیده می شود اوسمار به سرگیف تأکید کرده که: «ما فقط ۱۳ بازی تا پایان فصل فرصت داریم تا امتیازات لازم برای رسیدن به قهرمانی دوباره با پرسپولیس را از آن خود کنیم. به همین خاطر لازم است که همه نفرات تیم با آمادگی بدنی کامل و بدون محرومیت و مصدومیت در اختیارم باشند تا بتوانم در تک تک دقیق مسابقه از نفراتم استفاده کنم.» در نقطه مقابل سرگیف هم بابت خطای صورت داده در بازی قبل از سرمربی تیم عذرخواهی کرده و گفته: «به دلیل برقی بودن زمین و برای کنترل خودم جهت جلوگیری از اینکه زمین بخورم بایم ناخودکاه روی ساق پای محمد دانشگر فرود آمد.»

رقم پرداختی برای جذب معامله گری

۲۵ میلیارد رضایتنامه ۱۳ میلیارد قرارداد باشگاه پرسپولیس بعد از یک ماه تلاش و مذاکره بالاخره توانست در آخرین روز نقل و انتقالات زمستانی فرزین معامله گری مدافع چپ شمس آذر را جذب کند. طبقه گزارش اخیر تسنیم جذب این بازیکن در نیم فصل برای باشگاه پرسپولیس ۳۸ میلیارد هزینه خواهد داشت.

در این گزارش آمده: «باشگاه پرسپولیس ۲۵ میلیارد تومان برای انتقال معامله گری به شمس آذر پرداخت خواهد کرد و ۱۵ میلیارد مابقی، از محکومیت شمس آذر در ماجرای فخریان کسر خواهد شد اما در صورتی که باشگاه قزوینی بتواند حکم پرونده مجتبی فخریان را در کمیته استیناف بشکند، باشگاه پرسپولیس باید ۱۵ میلیارد دیگر را هم برای انتقال معامله گری به این باشگاه پرداخت کند. این توافقی است که بین باشگاه پرسپولیس و شمس آذر برای انتقال معامله گری نوشته است. مبلغ قرارداد فرزین معامله گری برای ۱۳ بازی باقی مانده از فصل، ۱۳ میلیارد خواهد بود و در دو سال بعد نیز افزایش چشمگیری خواهد داشت.»

احتمال تبعید یاسین به تمرینات تیم امید

یاسین سلمانی بدون آنکه نظر مثبت باشگاهش را گرفته باشد، در تمرین تیم مس رفسنجان شرکت کرده و در آنجا مضموم شده است و همین موضوع باعث شده که باشگاه به فکر تنبیه جدی این بازیکن بیفتد و به شدیدترین شکل ممکن با وی برخورد کند. ظاهراً باشگاه پرسپولیس در نظر داشته که او را به عنوان بهایی از وجه انتقال فرزین معامله گری به باشگاه شمس آذر بدهد که خود یاسین با این تصمیم مخالفت کرده؛ چیزی که باعث خشم باشگاه و توبیخ این بازیکن نیز شده است. سلمانی در حال حاضر از تمرین محروم است و باشگاه اجازه هرگونه تمرین را از وی سلب کرده و شاید او را به تمرین با تیم امید محکوم کند.

جذب سرگیف در نقطه مقابل دنیل گرا

مهاجم ازبک بدون واسطه نیامد

نقل و انتقالات

باشگاه پرسپولیس در کوران رقابت نقل و انتقالات، نام دو بازیکن خارجی، «سرگیف» و «دنیل گرا» را به طور ویژه مطرح کرده است. در این میان، اظهارات پیمان حدادی، مدیر نقل و انتقالات باشگاه، پیرامون نحوه جذب این دو بازیکن ابهاماتی را به وجود آورده است. حدادی تأکید کرده است که جذب دنیل گرا مستقیماً توسط بخش اسکاتینگ باشگاه و بدون واسطه ایرانی صورت گرفته است. به گفته وی، شناسایی این بازیکن بر اساس نیازسنجی سرمربی و پس از بررسی ۱۷ گزینه انجام شده و مذاکرات نیز مستقیماً با مدیر برنامه های اروپایی وی صورت پذیرفته است. همچنین هدف از این استراتژی، جلوگیری از اتلاف منابع مالی، کاهش ریسک فنی و کاهش میانگین سنی تیم عنوان شده است. از سوی دیگر حدادی اضافه کرده که جذب گرا با ویژگی های یک مدافع کناری تهاجمی، دقیقاً مطابق با خواسته سرمربی و سبک بازی پرسپولیس بوده است. اما واقعیت های بازار نقل و انتقالات، تصویری کمی متفاوت را ترسیم می کند.



برخلاف ادعای حدادی، سرگیف از طریق ایجنش خود و از کردیدور ایجنش اوسمار وارد ایران شده است. این بدان معناست که جذب او کاملاً بدون واسطه نبوده و نقش بخش اسکاتینگ در این انتقال محدودتر از آنچه بیان شده، بوده است. سرانجام، جذب دنیل گرا را می توان بدون شک محصول مستقیم تلاش های بخش اسکاتینگ باشگاه دانست، موضوعی که قابل تأیید است. این تناقض بین روایت رسمی باشگاه و واقعیت های موجود، نشان دهنده تلاش باشگاه برای ارائه تصویری برنامه ریزی شده و مدیریت شده به هواداران است. با این حال، ماهیت پیچیده و غیرقابل پیش بینی بازار نقل و انتقالات، همواره

میزبانی فولاد با یک لشکر پرسپولیسی

احمدزاده و رامین تازه وارد های آشنا

سوزه



جدا از حمید مطهری که در نقش سرمربی فولاد سابقه بازی و مربیگری در پرسپولیس را دارد در بین بازیکنان این تیم هم بازیکنان زیادی هستند که پیراهن سرخ پرسپولیس را به تن کرده اند و حالا تقابل آنها با تیم سابق شان جذاب می شود. امروز فرشاد احمدزاده است که به تازگی از پرسپولیس جدا شده و به فولاد پیوسته است. احمدزاده در چهارمین مقطع حضورش در پرسپولیس در شناسایی استعداد های گذشته اصلاً مورد وثوق هواداران قرار نگرفت و همواره تحت فشار بود ضمن اینکه از نظر فنی نیز کارایی لازم نداشت. احمدزاده در نیم فصل اول برای پرسپولیس در پست غیر تخصصی بازی کرد اما بعد از حضور اوسمار کم به زمین مسابقه و هماهنگی آنها با سیستم تاکتیکی سرمربی است. فارغ از حواشی و اختلاف روایت ها، هواداران پرسپولیس امیدوارند که سرگیف و گرا بتوانند به تیم کمک کنند و فصل آینده، پرسپولیس را قدرتمندتر از همیشه به بازیکن ذخیره وارد میدان شد و انتظار

می رود مقابل سرخ ها هم بازی کند که در این صورت حتماً انگیزه های بسیاری خواهد داشت تا مقابل هواداران پرسپولیس و اوسمار خودش را اثبات کند. نفر دوم رامین رضاییان است که از استقلال به فولاد رفته و در دو مقطع برای پرسپولیس بازی کرده است. رامین که نتوانست با پیراهن استقلال کیفیت خوبی مقابل پرسپولیس ارائه دهد حالا در فولاد دنبال خوندنمایی مقابل تیمی است که برخی بازیکنان و بزرگترهایش اجازه بازگشت به او را ندادند. پرسپولیس در همین نقل و انتقالات

گرا ارزان تر از علیچونوف در آمد
۲۰۰ هزار یورو رضایتنامه
به اضافه ۲۵۰ هزار دلار برای نیم فصل

با اینکه پرسپولیس در فصل تابستان خرید های گرانقیمتی داشت و حتی رقم قرارداد سرگیف هم بالا بوده است اما جذب دنیل گرا با اعدادی معقول به حقیقت پیوست. پرسپولیس این مدافع راست مجارستانی را بدون واسطه ایرانی جذب کرد و همین باعث شد تا در این معامله پول کلانی حیف و میل نشود. نکته مهم اینجاست که پرسپولیس قصد داشت برای جذب علیچونوف مدافع راست پاختاگور مبلغ قابل توجهی را به برای دریافت رضایتنامه این بازیکن داده و عدد نهایی انتقال بازیکن مجارستانی از گزینه این پایین تر در آمده است. گفته می شد علیچونوف قرار است با قراردادی ۸۰۰ هزار دلار به پرسپولیس بماند ۲۵۰ هزار دلار پرداخت کرده است. در عین حال رقم قرارداد این بازیکن برای فصل آینده ۵۰۰ هزار دلار است که با توجه به ارقام بازیکنان داخلی در همین اسامال و خارجی هایی که به ایران آمدند کاملاً معقول به نظرمی رسد.



قیل عبدالکریم حسن به پرسپولیس کمک کرد را به ذهن تداعی می کند. در آن مقطع حسن با انتقالی غیر قابل پیش بینی به پرسپولیس آمد و در قهرمانی دقیقه آخری سرخ ها تأثیر گذار بود و حالا نیز انتظار می رود با حضور گرا یکی از نقاط ضعف پرسپولیس پوشانده شده و تیم اوسمار تیم کامل تر و قدرتمندتری باشد که شاید فاز اول این تحول را در اهواز ببینیم.

رووی دفاع متمرکز شود وجود دارد. با وجود این فعلاً آنچه برای پرسپولیسی ها اهمیت دارد میزان آمادگی دنیل گراست که می تواند گره از کار اوسمار در جناح راست باز کند. گرا بازیکن بی تجربه ای نیست و با حضور در تیم ملی مجارستان می تواند بخش عمده ای از مشکلات سرخ ها در آن جناح را کم کند. در واقع حضور او در نیم فصل دوم همان قدر که دو سال



باید منتظر نتایج آتی بود

کارشناس فوتبال



امین منوچهری
مربی فوتبال

استقلال تهران در یک دیدار حساس و نفسگیر، موفق شد با نتیجه‌ای نزدیک استقلال خوزستان را شکست دهد و ۳ امتیاز ارزشمند را در مسیر قهرمانی به دست آورد. این بازی شاهد فراز و نشیب‌های بسیاری بود و در نهایت با درخشش بازیکنان خارجی استقلال تهران به پایان رسید.

ورود بازیکنان خارجی تأثیر بسزایی در روند بازی استقلال داشت و

به این تیم کمک کرد تا نبض بازی را در دست بگیرد. به ویژه منیر الحدادی، بازیکن خارجی این تیم، نمایش قابل قبولی از خود ارائه داد.

با این حال، علی‌رغم پیروزی، همچنان نگرانی‌هایی در مورد خط حمله استقلال تهران وجود دارد. نتوانست از فرصت‌های به دست آمده به خوبی استفاده کند و همچنان در گلزنی ناکام ماند. نکته قابل تأمل این است که بهترین گلزنان استقلال تهران در این بازی، بازیکنان غیر مهاجم بودند. فلاح، مدافع این تیم، گل این بازی را به ثمر رساند. این موضوع زنگ هشدار برای مهاجمان استقلال

استقلال با پیروزی حیاتی به کورس بازگشت

تهران است که باید هر چه سریع‌تر به خود بیایند و عملکرد بهتری از خود نشان دهند. ادامه این روند می‌تواند در کورس قهرمانی به ضرر استقلال تهران تمام شود. با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالات، کادر فنی استقلال تهران باید با تمرینات بیشتر و ریکاوری ذهنی، مهاجمان فعلی خود را برای ادامه مسابقات آماده کند. حال باید منتظر ماند و دید در ادامه فصل چه اتفاقاتی برای استقلال تهران رخ خواهد داد و آیا این تیم می‌تواند با رفع مشکلات خط حمله، به روند رو به رشد خود ادامه دهد و در نهایت جام قهرمانی را با یای سر ببرد یا خیر.

پیروزی حداقلی، امید حداکثری

استقلال در کورس قهرمانی ماند

نگاه فنی

حمیدرضا عرب / استقلال با برتری یک بر صفر مقابل همنام خوزستانی در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران (فصل بیست و پنجم) و در ورزشگاه شهید نصیری یزد، در دیگر خود را در کورس قهرمانی نگه داشت و نشان داد هنوز یکی از جدی‌ترین مدعیان این فصل به شمار می‌رود. این پیروزی پس از دو هفته ناکامی در کسب برد، حکم خونی تازه در رگ‌های سایپنتو و شاگردانش را داشت و باعث شد آبی‌ها با روحیه‌ای بهتر و آمیدی مضاعف به ادامه رقابت‌ها نگاه کنند. این سه امتیاز، بیش از آنکه از نظر جدولی اهمیت داشته باشد، از لحاظ روانی برای استقلال بسیار ارزشمند بود. آبی‌ها که طی هفته‌های گذشته با تساوی‌های پیاپی بخشی از امتیازات حساس را از دست داده بودند، حالا توانستند دوباره طعم پیروزی را بچشند و به هواداران خود این پیام را بدهند که همچنان برای قهرمانی می‌جنگند. این برد در واقع امیدهای استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی را زنده نگه داشت و مانع از فاصله گرفتن تیم از صدر جدول شد. در دیدار مقابل آبی‌های خوزستان، استقلال انسجام قابل توجهی در هر سه خط دفاع، هافبک و حمله داشت. تیم سایپنتو

فلاح، مدافعی که گل هم می‌زند

گلی که سامان فلاح، مدافع میانی استقلال، در دقیقه ۵۴ وارد دروازه استقلال خوزستان کرد، نشانه‌ای دیگر از روند رو به رشد و آمادگی بالای این بازیکن بود. فلاح که فصل گذشته را آن‌طور که انتظار می‌رفت سپری نکرد و نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب داشته باشد، در بازگشت دوباره به استقلال پیشرفت قابل توجهی از خود نشان داده و به یکی از مهره‌های قابل اعتماد خط دفاعی تبدیل شده است. او در کنار رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی زوج مطمئنی را در قلب خط دفاع تشکیل داده و این دو بازیکن با هماهنگی مناسب، پوشش فضای پشت

مدافعان کناری و برتری در نبردهای هوایی، نقش مهمی در استحکام ساختار دفاعی استقلال ایفا کرده‌اند. گل فلاح مقابل همنام خوزستانی نشان داد که او تنها محدود به وظایف دفاعی نیست و می‌تواند در فاز هجومی نیز همچون بازی با فولاد هرمزگان در جام حذفی که گل زد، مؤثر ظاهر شود. قدرت سرزنی، حضور به‌موقع در ضربات ایستگاهی و جسارت در اضافه شدن به خط آتش، از فلاح یک مدافع گلزن بالقوه ساخته است؛ ویژگی‌ای که می‌تواند او را به یکی از مهره‌های کلیدی سایپنتو در فصل جاری تبدیل کند.

بازگشت قابل پیش‌بینی جلالی

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، ابوالفضل جلالی بار دیگر به ترکیب اصلی استقلال بازگشت و توانست جایگاه خود را در سمت چپ خط دفاعی این تیم پس بگیرد. جلالی در دیدار مقابل ذوب‌آهن پس از مدت‌ها به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و این بازگشت سبب شد سایپنتو بار دیگر به او اعتماد کرده و جلالی را به ترکیب اصلی استقلال بازگرداند. جلالی در این دیدار سعی کرد نقش پررنگی هم در فاز هجومی و هم در فاز دفاعی داشته باشد. او با دوندگی و گاه بازیسازی از جناح چپ و بازگشت‌های

جست‌وجوی سایپنتو ادامه دارد...

استقلال مهاجم رأس ندارد

تغویض هر سه مهاجم استقلال در دیدار مقابل استقلال خوزستان به وضوح نشان داد که سرمربی آبی‌ها از عملکرد خط حمله تیمش رضایت کامل ندارد و همچنان به دنبال یافتن ترکیب ایده‌آل در این بخش از زمین است. در این مسابقه، قلی‌زاده، محمدنور آزادی و کوشکی به عنوان سه بازیکن رأس خط حمله در ترکیب اصلی قرار گرفتند. اما هیچ‌کدام نتوانستند نظر سایپنتو را به‌طور کامل جلب کنند و هر سه در جریان بازی تعویض شدند؛ اتفاقی که به‌طور مشخص نشان‌دهنده عمق نارضایتی سایپنتو یا مسایعی او برای ایجاد تحول در خط آتش است. نکته قابل توجه این بود که سایپنتو پس از مدت‌ها به محمدرضا آزادی فرصت حضور در ترکیب اصلی را داد و عملاً یک شانس بزرگ در اختیار این مهاجم قرار گرفت تا بتواند جایگاهش را تثبیت کند. با این حال آزادی نتوانست از این فرصت استفاده کند و در گلزنی ناکام ماند تا بار دیگر تردیدها درباره توانایی او در نقش مهاجم اول استقلال افزایش پیدا کند. کوشکی هرچند پاس تک گل استقلال را ارسال کرد و از نظر آماري مؤثرترین مهاجم تیم بود، اما در مجموع نتوانست آنقدر تأثیرگذار ظاهر شود

قضاوت قابل قبول زمانی

داوران VAR نمره منفی می‌گیرند

نقد داوری



یاسرهمرنگ
کارشناس داوری

حسین زمانی در اولین تجربه قضاوت پخش مستقیم نشان داد خیلی خوب و مقتدرانه عمل می‌کند. از آغاز تا پایان بازی استقلال و استقلال خوزستان، او کنترل میدان را در دست داشت و تصمیم‌هایش اکثراً منطقی و قابل قبول بود. بازی را خوب مدیریت و در صحنه‌های مهم تمرکز لازم را حفظ کرد؛ این نکته‌ای است که در قضاوت زنده و تحت فشار تصویربرداری تلویزیونی اهمیت زیادی دارد.

با این حال یک صحنه جنجال‌برانگیز وجود داشت که بحث‌ها را به سمت VAR و نحوه دخالت آن سوق داد. اگر در آن دقیقه یکی از اعضای VAR حضور نداشت یا شناخت خطا کمتر بود، فشار مضاعفی به داور زمین وارد می‌شد. واقعیت این است که وقتی صدا زدن VAR به موقع و درست انجام نشود، هم داور زمین و هم تیم داوری

تحت فشار قرار می‌گیرند و فضای تصمیم‌گیری سخت‌تر می‌شود. در همان صحنه داور روی زمین تشخیص نداد که پنالتی است، اما در بررسی‌ها مشخص شد تشخیص نهایي درست بود. داور عملکرد قابل قبولی داشت. نکته دیگری که باید گفت این است که نباید از ارزش و تلاش بانوان در داوری چشم‌پوشی کرد؛ با این

خودزنی بزرگ ماشارییوف

ماشارییوف، هافبک ملی پوش ازبکستانی باشگاه استقلال، سرانجام پس از هفته‌ها تعلل و ادامه بازی با مصدومیت، چهارشنبه هفته گذشته زانوی خود را در کشور امارات و زیر نظر یک پزشک فرانسوی که سابقه جراحی ستارگانی چون کریم بنزما را نیز در کارنامه دارد، به تیغ جراحی سپرد.

طبق اعلام منابع نزدیک به این بازیکن، او برای ادامه روند درمان و انجام فیزیوتراپی تخصصی، راهی کمپ اسپایر قطر خواهد شد تا دوران بازتوانی خود را در یکی از مجهزترین مراکز پزشکی ورزشی منطقه دنبال کند. ماشارییوف حالا باید یک دوره نقاهت طولانی مدت را پشت‌سر بگذارد؛ دوره‌ای که می‌توانست بسیار کوتاه‌تر باشد اگر او در زمان مناسب تصمیم به انجام جراحی می‌گرفت. این بازیکن با وجود توصیه‌های پزشکی، مدت‌ها با اصرار بر درمان‌های موقت و بازی کردن با درد، جراحی را به تعویق انداخت؛ تصمیمی که در نهایت هزینه سنگینی برایش داشت. مهم‌ترین پیامد این تعلل، از دست دادن رقابت‌های جام جهانی بود؛ تورنمنتی که می‌توانست یکی از مهم‌ترین مقاطع دوران حرفه‌ای ماشارییوف باشد.

۳۶۰ دقیقه بدون گل خورده: ۴ بازی

فرعباسی با بسته نگه داشتن دروازه استقلال در دیدار مقابل استقلال خوزستان، موفق شد رکورد ۳۶۰ دقیقه کلین‌شیت در چهار بازی پیاپی را به نام خود ثبت کند و نشان دهد در شرایط ایده‌آلی از آمادگی قرار دارد. این روند مثبت از دیدار برابر فولاد هرمزگان در جام حذفی آغاز شد و سپس در بازی‌های مقابل تراکتور و ذوب‌آهن ادامه پیدا کرد تا در نهایت مقابل استقلال خوزستان نیز با عملکردی مطمئن، مانع از فرو ریختن دروازه آبی‌ها شد. هرچند نقاش مدافعان استقلال، یوبه‌زه زوج خط دفاعی و پوشش مناسب هافبک‌های تدافعی، در ثبت این آمار بسیار پررنگ است، اما در نهایت اولین نامی که در ثبت کلین‌شیت‌ها مطرح می‌شود، دروازه‌بان است و این موفقیت بیش از همه به پای فرعباسی نوشته می‌شود. واکنش‌های به موقع، جایگیری مناسب در ارسال‌ها و آرامش در بازی با پا از نکات مثبت عملکرد او در این چهار مسابقه بوده است. تداوم این روند می‌تواند شانس فرعباسی را برای تثبیت جایگاهش در درون قفس توری استقلال افزایش دهد و او را به گزینه اول کادر فنی در بازی‌های آینده تبدیل کند.

قلی‌زاده راه دروازه را گم کرده است

اسماعیل قلی‌زاده بعد از گلی که در دیدار جام حذفی مقابل فولاد هرمزگان به ثمر رساند، دقیقاً قابل توجهی در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت و نشان داد می‌تواند به یکی از گزینه‌های مورد اعتماد سایپنتو در خط حمله تبدیل شود. سرمربی پرتغالی نیز نگاه ویژه‌ای به این بازیکن داشت و در ۳ بازی متوالی از او در ترکیب اصلی استفاده کرد تا بتواند روند پیشرفت قلی‌زاده را تثبیت کند. با این حال قلی‌زاده در دیدار مقابل تراکتور نتوانست از موقعیت‌های خود استفاده کند و در بازی برابر ذوب‌آهن نیز در گلزنی ناکام ماند. این روند در بازی با استقلال خوزستان هم ادامه پیدا کرد؛ جایی که ۴۵ دقیقه در ترکیب حضور داشت اما نتوانست تأثیرگذاری لازم را داشته باشد و پیش از آغاز نیمه دوم تعویض شد تا سه بازی پیاپی بدون گل را به نام خود ثبت کند. هرچند سایپنتو همچنان روی توانایی‌های قلی‌زاده حساب باز کرده، اما تداوم این روند می‌تواند باعث کاهش دقایق حضور او در ترکیب اصلی شود. قلی‌زاده برای حفظ جایگاهش نیاز دارد هرچه سریع‌تر به روند گلزنی بازگردد و دوباره نقش تعیین‌کننده‌ای در خط حمله استقلال ایفا کند.

کنار چمن

■ دیدار تیم‌های استقلال تهران و استقلال خوزستان در هفته هجدهم لیگ برتر در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار شد. این دیدار با تصمیم مسئولان باید بدون تماشاگر برگزار می‌شد اما همانند بازی‌های گذشته افرادی روی سکوها حضور داشتند و به تماشای این بازی نشستند. ■ پیش از سوت برگزاری این دیدار مجدداً صحبت‌هایی در خصوص انتخاب مدیرعامل استقلال تهران مطرح شد و حتی بازیکنان استقلال هم پیش از آغاز این بازی در این مورد صحبت‌هایی مطرح کردند و در خصوص اسامی مورد نظر به بحث و گفت‌وگو پرداختند. اردوی استقلال نیز تحت تأثیر این شایعات بود و مشخص نیست که چرا در روز بازی استقلال مدام این شایعات ساخته می‌شود.



■ یکی از مشکلات استقلال از اوایل فصل زمین چمن باکیفیت بود و همیشه استقلایی‌ها نسبت به این موضوع معترض بودند. در این شرایط آبی‌ها در زمین صاف و هموار ورزشگاه شهید نصیری یزد میزبان استقلال خوزستان بودند و توانستند از زمین مطلوب این ورزشگاه به نفع خود بهره‌رفته و برتری مهم را به دست آورند. ■ مهران احمدی، ستاره جوان استقلال دوران طولانی مصدومیت را پشت سر گذاشت و روی نیمکت ذخیره‌ها حضور داشت. این خبر خوبی برای استقلالی‌ها محسوب می‌شود تا سایپنتو در هفته‌های پیش رو از این بازیکن جوان خود استفاده کند. البته مهران احمدی در این بازی فرصتی به دست نیاورد تا وارد ترکیب شود اما همین حضور می‌تواند یک نقطه عطف باشد تا استقلال در بازی‌های آتی از این بازیکن بهره بگیرد.



■ یاسر آسانی، بهترین گلزن آبی‌ها بعد از وقفه‌ای که در بازگشت به ایران داشت، با تصمیم کادر فنی در نیمه دوم برای نیمش بازی کرد. گفته شده که آسانی از نظر بدنی شرایط ایده‌آلی نداشته و همین موضوع باعث شد تا او به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شود. با این حال از زمانی که یاسر وارد ترکیب استقلال شد، این تیم راه افتاد و نمایش مطلوبی داشت. سایپنتو نیز از کنار زمین بارها یاسر را به جلو قرا می‌خواند تا استقلال وزن هجومی‌اش را حفظ کند.

■ استقلال که نیمه نخست را با تساوی بدون گل پشت سر گذاشته بود، در نیمه دوم با رویکردی هجومی‌تر وارد زمین شد و روی یکی از حملات خود به گل رسید. بعد از صحنه گلزنی فلاح بازیکنان استقلال بشدت خوشحال بودند و کوشکی که سازنده این گل بود به سمت گلزن استقلال آمد تا در شادی آبی‌ها مشارکت کند. کوشکی با این گلسازی نشان داد از روی ضربات کاشته نیز می‌تواند برای استقلال موقعیت ایجاد کند.



■ بعد از به صدا در آمدن سوت پایان بازی بازیکنان به سمت سایپنتو رفتند و سایپنتو هم قصد داشت به سرعت خود را به بازیکنان برساند و از آنها قدرانی کند. سایپنتو به زبان انگلیسی از شاگردانش تشکر می‌کرد البته این باعث نشد که سرمربی استقلال به سمت سرمربی حریف نرود. سایپنتو به او نیز خسته نباشید گفت تا یک فضای کاملاً جوانمردانه در پایان بازی شکل بگیرد.

■ در جریان بازی یک بار داور قصد داشت به سود استقلال پانالتی اعلام کند؛ زمانی که فراتر از انتظارات ظاهر شد و در مدیریت بازی بسیار خوب عمل کرد، با بازیبني صحنه از طریق دوربین‌های زمین در نهایت پانالتی به سود استقلال اعلام شد و نشان داد در این بازی بیشتر به دنبال اثبات توانمندی‌های خودش است تا تصمیمات احساسی. استقلال می‌توانست در دقایق پایانی به یک ضربه پانالتی دست یابد اما داور این بازی اعتقاد دیگری داشت.

■ سعید سحرخیزان در آخرین دقایق می‌توانست گل خود استقلال را به نام خود ثبت کند. او که روی سماعت توانست مدافعان تیم استقلال خوزستان را به اشتباه بیندازد به سمت دروازه حریف یورش برد و در دقایق گلزنی قرار داشت اما ضربه نهایي او با بدشانسی به تیر دروازه برخورد کرد. سحرخیزان می‌توانست گل دیگری را به نام خود به ثبت برساند اما شانس نیاورد.

ایران ورزش

خبر

تغییر زمانبندی لیگ برتر

زمان جدید مسابقات هفته‌های هفدهم و هجدهم لیگ برتر بانوان باشگاه‌های کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ اعلام شد. برنامه جدید مسابقات دو هفته پایانی لیگ برتر بانوان به شرح زیر است:

هفته هفدهم

پنجشنبه ۱۶ بهمن

گل گهر سیرجان- سنگین ماشین ایستا البرز - ساعت ۱۳- ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان
پالایش گاز ایلام- نماینده کردستان- ساعت ۱۳- ورزشگاه تختی ایلام

پرسپولیس تهران- آوا تهران- ساعت ۱۳- ورزشگاه شهید کاظمی تهران
سیاهان اصفهان- فرا ایستایس کران فارس ساعت ۱۳- ورزشگاه قدس اصفهان
ملوان بندرانزلی- خاتون بم - ساعت ۱۳- ورزشگاه متعاقبا اعلام می‌شود.

هفته هجدهم

سه‌شنبه ۲۱ بهمن

سنگین ماشین ایستا البرز- پالایش گاز ایلام - ساعت ۱۳- ورزشگاه انقلاب کرج
آوا تهران – ملوان بندرانزلی - ساعت ۱۳- ورزشگاه کارگران تهران
نماینده کردستان – پرسپولیس - ساعت ۱۳- ورزشگاه ملکنیا سندر
فرا ایستایس کران فارس – گل گهرسیرجان ساعت ۱۳- ورزشگاه دستغیب شیراز
خاتون بم – سیاهان اصفهان -ساعت ۱۳- ورزشگاه فجر بم

لیست آرسنال برای لیگ قهرمانان زنان فیفا اعلام شد

باشگاه آرسنال فهرست ۲۴ نفره خود را برای حضور در مرحله نهایی لیگ قهرمانان زنان فیفا منتشر کرد. خبر خوش برای هواداران آرسنال، بازگشت بازیکنان مصدومی همچون لیه ویلیامسون، کلویی کلی و دافنه ون دومسالر است. حضور این بازیکنان، استحکام و قدرت تهاجمی تپچی‌ها را به‌طور چشمگیری افزایش خواهد داد. دروازه‌بان‌های تیم، ون دومسالر، آنکه بوریه، نانومی ویلیامز و امی لیدیار، به همراه مدافعان، خط دفاعی مستحکمی را تشکیل خواهند داد. کیرا کوونی-کراس نیز پس از بازگشت از استرالیا، در لیست نهایی قرار گرفته است. اگرچه رنه سالیگرز، سرمربی تیم، اعلام کرده که کوونی-کراس هنوز آمادگی کامل برای بازی را ندارد، اما حضور او در فهرست، نشان از اهمیت این بازیکن برای آرسنال دارد. فهرست کامل آرسنال: امی فاکس، لاتسه وین-موی، لایا کودینا، لیه ویلیامسون، استیف کاتلی، ماریونا کالدنتی، بت مید، کیم لیتل، کتی مک‌کب، فردا مانوم، دافنه ون دومسالر، الیویا اسمیت، کلویی کلی، کتلین فورد، ویکتوریا پلولا، تیلور هیندز، استینیا بلاکستنیوس، آنکه بوریه، سیملار هولمبِرگ، کیرا کوونی-کراس، نانومی ویلیامز، سوفی هارود، امی لیدیار.

جدال گاتام اف‌سی و کورینتیانس در جام باشگاه‌ها

تیم گاتام اف‌سی با ترکیبی از ستارگان لیگ برتر زنان انگلیس (WSL) و بازیکنان ملی‌پوش آمریکایی، خود را برای رقابت‌های نیمه‌نهایی مقابل تیم اس‌سی کورینتیانس آماده می‌کند. چز کارتر، ملی‌پوش انگلیسی و آن-کاترین برگر، دروازه‌بان نام‌آشنا، از جمله چهره‌های سرشناس گاتام اف‌سی هستند. کتی استنگل نیز که سابقه درخشانی در لیگ انگلیس دارد، در ترکیب این تیم حضور خواهد داشت. هدایت گاتام اف‌سی بر عهده خروان گارلوس آموروس، سرمربی سابق ناتانم است که تجربه ارزشمندی را به این تیم منتقل خواهد کرد. علاوه بر این، گاتام اف‌سی از حضور جیدین شاو، زر لاول و امی سونت، سه بازیکن ملی‌پوش آمریکایی که به تازگی مدال طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرده‌اند، بهره می‌برد. حضور این بازیکنان با تجربه، قدرت تهاجمی و استحکام دفاعی گاتام اف‌سی را به‌طور قابل توجهی افزایش خواهد داد.

ستاره ۱۸ ساله رکورد نقل و انتقالات را شکست

باشگاه واشنگتن اسپیریت آمریکا با پرداخت مبلغ قابل توجه ۷۰ هزار پوند، کلودیا مارتینز، ستاره نوجوان فوتبال زنان پاراگوئه را به خدمت گرفت. این انتقال، نام این بازیکن ۱۸ ساله را در بین ۱۰خرید گرانقیمت تاریخ فوتبال زنان به ثبت رساند. این انتقال در حالی نهایی شد که مبلغ آن حتی از گران‌ترین خرید این ماه لیگ برتر زنان انگلیس (WSL) نیز بالاتر رفت. پیش از این، منچسترسیتی برای جذب سم کافی از پورتلند تورنرز مبلغ ۶۵۰ هزار پوند پرداخت کرده بود. بدین ترتیب، انتقال مارتینز به واشنگتن اسپیریت به یکی از مهم‌ترین جابه‌جایی‌های رومستایی در دنیای فوتبال زنان بدل شد. کلودیا مارتینز که به تازگی ۱۸ سالگی خود را جشن گرفته، از باشگاه المپیا پاراگوئه راهی لیگ حرفه‌ای زنان آمریکا (NWSL) می‌شود. پیش از این گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر احتمال شکست شدن رکورد جهانی نقل‌وانتقالات فوتبال زنان با انتقال او مطرح شده بود؛ به این دلیل که بند فسخ قرارداد او حدود ۱.۵ میلیون پوند عنوان شده بود. با این حال، واشنگتن اسپیریت توانست این مهاجم جوان را با مبلغی کمتر، معادل ۷۰۰ هزار پوند، به خدمت بگیرد. اهمیت این انتقال تنها به مسائل مالی محدود نمی‌شود.

• صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

• مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

• رئیس هیات مدیره: صادق حسین چابری انصاری

• مدیرعامل و مدیر مسئول : علی متقیان

• سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین

• سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی

• تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۳۰ • فاکس: ۸۴۷۸۱۱۳

• چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم

• سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۵۰ - ۸۸۷۴۶۵۳۸

• امور مشترکین: ۸۸۷۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴

• نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸

• صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

آخرین نفس‌های آوا، ایستایس و یاسام

جنگ داغ برای بقادر قعر جدول

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

با نزدیک شدن رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان به هفته‌های پایانی، حساسیت در پایین جدول به اوج خود رسیده است. سه تیم آواي تهران، ایستایس کران فارس و یاسام کردستان در شرایطی بحرانی برای بقا می‌جنگند؛ تیم‌هایی که هر امتیاز برایشان حکم طلا را دارد و کوچک‌ترین لغزش می‌تواند به معنای سقوط زودهنگام باشد. هفته شانزدهم لیگ، صحنه تقابل‌هایی است که سرنوشت این تیم‌ها را بیش از پیش روشن خواهد کرد. آواي تهران در حال حاضر با ۸ امتیاز در رده هشتم جدول قرار دارد. این تیم از ۱۵ مسابقه تنها دو پیروزی و دو تساوی کسب و ۱۱ شکست را تجربه کرده است. آوا با تفاضل گل منفی ۲۲ (۷ گل زده و ۲۹ گل خورده) شرایط شکننده‌ای دارد و روند نتایج اخیرش نیز نگران‌کننده است. آنها در پنج بازی گذشته فقط یک برد به دست آورده‌اند و بیشتر در مسیر باخت حرکت کرده‌اند. با این حال، هنوز شانس بقا پُرای نماینده تهران وجود دارد، به

شرط آنکه در دیدارهای مستقیم

امتیازات حیاتی جمع‌آوری کند. ایستایس کران فارس نیز وضعیتی مشابه دارد اما با آماری ضعیف‌تر. این تیم با ۷ امتیاز در رتبه نهم ایستاده و از ۱۵ مسابقه تنها دو برد و یک تساوی کسب کرده است. ایستایس با ۱۳ گل زده و ۴۴ گل خورده، تفاضل گل منفی ۳۱ دارد که نشان از مشکلات جدی در خط دفاعی این تیم است. نکته نگران‌کننده‌تر، فرم اخیر ایستایس است؛ چهار شکست پیاپی و تنها یک پیروزی در پنج مسابقه آخر، روحیه تیم را تحت فشار گذاشته و حالا هر بازی برای آنها حکم فینال را دارد.

اما بحرانی‌ترین وضعیت متعلق به یاسام کردستان است؛ تیمی که با تنها ۲ امتیاز در قعر جدول جای گرفته و هنوز در این فصل یاسام فقط ۳ گل به ثمر رسانده و ۴۵ گل دریافت کرده تا با تفاضل گل منفی ۴۲، ضعیف‌ترین خط حمله و یکی از بدترین خطوط دفاعی لیگ را داشته باشد. برای این تیم، هر مسابقه فرصتی برای حفظ امید است؛ امیدی که هر هفته کم‌رنگ‌تر می‌شود. در هفته شانزدهم لیگ، هر سه تیم درگیر بقا با آزمون‌هایی

رادو ویدوسیچ در سن ۶۴ سالگی درگذشت

باشگاه برایتون در غم از دست دادن رادو ویدوسیچ، رئیس بخش مربیگری زنان و دختران، به سوگ نشسته است. ویدوسیچ در سن ۶۴سالگی درگذشت. این خبر در حالی منتشر می‌شود که داریو ویدوسیچ، پسر او و سرمربی تیم زنان باشگاه، به دلیل مسائل خانوادگی در استرالیا به سر می‌برد.

رادو ویدوسیچ که اصالتاً اهل اوسپیک در یوگسلاوی سابق بود، در ژانویه گذشته به باشگاه برایتون پیوست و نقش بسزایی در فصل تاریخی ۲۰۲۴-۲۵ داشت، فصلی که با کسب مقام پنجم در لیگ برتر زنان (WSL) برای برایتون به پایان رسید. زویی جانسون، مدیرعامل بخش زنان و دختران برایتون، با

ابراز تأسف عمیق خود، ویدوسیچ را «بخشی جدایی‌ناپذیر» از باشگاه توصیف کرد و افزود که تأثیر او برای همیشه در این باشگاه ماندگار خواهد ماند. میشل والدِر، رئیس بخش زنان باشگاه نیز با اشاره به محبوبیت رادو در میان اعضای باشگاه، از او به عنوان «بخشی کلیدی در شکل‌دهی فرهنگ تیمی قوی» یاد کرد. پیش

از پیوستن به برایتون، رادو ویدوسیچ سابقه شش سال فعالیت در باشگاه ملبورن سیتی استرالیا را داشت؛ جایی که هم در تیم مردان و هم در تیم زنان به ایفای نقش پرداخت. وی همچنین سابقه مربیگری در باشگاه‌هایی نظیر بریزبن رور، سیدنی اف‌سی، ملبورن ویکتوری و ولینگتون فونیکس را نیز در کارنامه خود دارد.



عکس: فدراسیون فوتبال

هفته

شانزدهم

هفته‌ای است

که شاید

تکلیف اولین

سقوط‌کننده

را مشخص

کند و شاید

هم‌آتش

رقابت در

قعر جدول

را شعله‌ورتر

سازد. در این

جنگ بقا، تنها

تیم‌هایی زنده

می‌مانند که

در لحظات

سخت

بیشترین

تمرکز و

کمترین

اشتباه را

داشته باشند

دشوار روبه‌رو هستند. آواي تهران باید در خانه مقابل پالایش گاز ایلام صف‌آرایی کند. این دیدار شاید بهترین فرصت آوا برای فرار از منطقه خطر باشد، چرا که بازی در خانه و برابر تیمی میانه‌جدولی برگزار می‌شود. پیروزی در این مسابقه می‌تواند فاصله آوا را با

رقبای پایین جدول بیشتر کند. یاسام کردستان اما مأموریتی بسیار سخت در پیش دارد؛ تقابل با زنان گل گهر سیرجان، یکی از تیم‌های قدرتمند لیگ.

ایستایس کران فارس نیز باید برابر ایستا البرز قرار بگیرد؛ دیداری که می‌تواند به عنوان

یکی از مهم‌ترین بازی‌های شش امتیازی پایین جدول تلقی شود. شکست در این مسابقه، ایستایس را بیش از پیش به سقوط نزدیک می‌کند و پیروزی می‌تواند دوباره کورسوی امید را زنده نگه دارد. هفته شانزدهم می‌تواند نقطه عطف فصل برای آوا، ایستایس

و یاسام باشد؛ هفته‌ای که شاید تکلیف اولین سقوط‌کننده را مشخص کند و شاید هم آتش رقابت در قعر جدول را شعله‌ورتر سازد. در این جنگ بقا، تنها تیم‌هایی زنده می‌مانند که در لحظات سخت، بیشترین تمرکز و کمترین اشتباه را داشته باشند.

ملکه‌های فوتبال آفریقا مقابل آرسنال صف‌آرایی می‌کنند

از رباط تا لندن



عصر چهارشنبه، بسیاری از هواداران فوتبال در رباط، پایتخت مراکش، راهی کافه‌ها و قهوه‌خانه‌های شهر خواهند شد تا تیم محبوب خود را تشویق کنند؛ اما این بار خبری از تماشای بازی مردان آرسنال در ورزشگاه امارات نیست. نگاه‌ها به تیم زنان آرسنال دوخته شده که در چهارچوب نیمه‌نهایی نخستین دوره جام قهرمانان باشگاه‌های زنان جهان، مقابل تیم رباط به میدان می‌رود. اما رباط کیست و چگونه به قدرت بلانماز ع فوتبال زنان آفریقا تبدیل شده است؟ نام کامل این تیم «انجمن ورزشی نیروهای مسلح سلطنتی مراکش» است؛ باشگاهی که در سال ۱۹۵۸ به دستور حسن دوم، پادشاه وقت مراکش، تأسیس شد و از ابتدا به عنوان تیم‌ارتش این کشور شناخته می‌شد. بخش زنان این باشگاه در سال ۲۰۰۱ شکل گرفت و به نخستین تیم حرفه‌ای فوتبال زنان در مراکش تبدیل شد.

وابستگی این باشگاه به ساختار نظامی و دولتی، امکان سرمایه‌گذاری پایدار را فراهم کرد؛ موضوعی که بسیاری از باشگاه‌های خصوصی آفریقا از آن محروم هستند. نتیجه این سیاست، سلطه کامل رباط بر فوتبال داخلی بوده است؛ تیمی که از سال ۲۰۱۳ تاکنون، به جز یک فصل، تمام قهرمانی‌های لیگ مراکش را به نام خود ثبت کرده است. در سطح قاره‌ای نیز «سربازان» کارنامه درخشانی دارند. آنها از زمان تأسیس لیگ قهرمانان زنان آفریقا در سال ۲۰۲۱، دو بار قهرمان شده‌اند و آخرین قهرمانی‌شان در نوامبر گذشته، سهمیه حضور در جام جهانی باشگاه‌های زنان را برایشان به ارمغان آورد. در مسیر رسیدن به نیمه‌نهایی، این تیم ابتدا بی‌قرعه استراحت روبه‌رو شد و سپس با کامبکی دیدنی، تیم ووهان جیانگدا چین را در وقت اضافه شکست داد.

هرچند رباط در برابر آرسنال یک تیم کاملاً دست‌کم گرفته‌شده محسوب می‌شود اما ترکیب آن پر از بازیکنان ملی‌پوش مراکش است. ۷ بازیکن این تیم سابقه حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ را دارند؛ جامی که مراکش برای نخستین بار به مرحله حذفی آن رسید.

انيسا لحمازي، محصول آکادمی پاری‌سن‌ژرمن، که فصل گذشته به رباط پیوست، گل تاریخی صعود مراکش به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام جهانی را مقابل آلمان به ثمر رساند. در کنارها نیز سنا مسعودی و فاطمه تگناؤت، دو وینگر تکنیکی، تهدید جدی برای خط دفاع آرسنال خواهند بود. غزلان شباک، کاپیتان سابق رباط و ستاره تیم ملی مراکش، این مسابقه را «لحظه‌ای تاریخی» توصیف می‌کند: «بازی با آرسنال نشان‌دهنده سطحی است که باشگاه ما به آن رسیده و نماد پیشرفت فوتبال زنان در مراکش است.» اکنون رباط مقابل آرسنال قرار گرفته؛ تقابلی تاریخی میان فوتبال آفریقا و اروپا. مراکش که تا سال ۲۰۰۰ حتی به جام ملت‌های آفریقا راه نمی‌یافت، حالا دو بار پیاپی به فینال این رقابت‌ها رسیده و در جام جهانی ۲۰۲۳ نیز تا مرحله یک‌هشتم‌نهایی پیش رفت و همه منتظر این تقابل جذاب در رقابت‌های قاره‌ای فیفا خواهند بود.

خودداری می‌کنند. نقدی هم به آنها وارد نیست چون این اردوها اکثراً در تاریخ‌های خارج از فینادی برگزار می‌شود و مرضیه جعفری در شرایطی که عملاً بازی تدارکاتی ندارد، باید تیمش را رخصتاً در کمپ تیم ملی تمرین دهد.

با وجود تمام این چالش‌ها، بازیکنان تیم ملی همچنان با امیدواری و پشتکار به تمرینات خود ادامه می‌دهند. تسنل فعلی تیم ملی از نظر تجربه و کیفیت فنی، یکی از بهترین نسل‌های تاریخ فوتبال زنان ایران است. آنها سال‌ها برای رسیدن به این تورنمنت تلاش کرده‌اند و هرچه سریع‌تر از فاز وعده‌ها عبور

است. این فرصتی است برای اثبات توانمندی‌های این تیم و تثبیت جایگاهش در سطح قاره. با توجه به قرعه دشوار و حضور تیم ایران در گروهی با حضور استرالیا، کره‌جنوبی و فیلیپین، هر بازی‌های دوستانه دارد و نیازمند آمادگی کامل و برنامه‌ریزی دقیق است. متأسفانه، آنچه در حال حاضر مشاهده می‌شود، ضروری از تیمی است که در بحبوحه حساس‌ترین مقطع، به حال خود رها شده است. فقدان دستیاران تخصصی، فشار مضاعفی را بردوش مرضیه جعفری قرار داده و از سوی دیگر، برنامه‌های تدارکاتی که باید ستون اصلی

سایه تردید در اردوگاه تیم ملی

در استرالیا زنگ تفریح می‌شویم!

در حالی که کمتر از چهل روز تا آغاز جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا ۲۰۲۶ در استرالیا باقی مانده، اما به نظر می‌رسد تیم ملی فوتبال زنان ایران هنوز درگیر مسائل بنیادین و ابتدایی است. این روزها دیگر گزارش‌ها در حال ارتقای تاکتیک‌ها و هماهنگی‌های تیمی هستند اما در ایران شاهد بلاتکلیفی در کادرفنی، عدم برگزاری مسابقات تدارکاتی مناسب و ابهامات در مورد اردوهای آماده‌سازی هستیم. این وضعیت، نگرانی‌های جدی را در مورد عملکرد تیم ملی در این رقابت‌ها برانگیخته است. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ برای فوتبال زنان ایران فراتر از یک مسابقه ورزشی